4-116-131-11(1)

Prenosny
CD/DVD
prehravac

@ Navod na pouZzitie

Q AK vas zaujimaju uzito¢né rady,
tipy a informécie o produktoch
a sluzbach Sony, navstivte:
www.sony-europe.com/myproduct

DIGITAL VIDEO

DVP-FX875

© 2008 Sony Corporation



VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku vzniku
poziaru a riziku Urazu
elektrickym priadom,
nevystavuijte zariadenie
dazdu ani vihkosti.

Aby nedoslo k urazu
elektrickym pridom,
nerozoberajte zariadenie.
Pripadné opravy prenechajte
na autorizovany servis.
Vymenu sietovej $nury je
mozné vykonat len

v autorizovanom servise.
Batérie alebo batérie viozené
v zariadeni nevystavujte
nadmernému teplu ako

napr. priamemu slneénému
Ziareniu a pod.

Tento §titok je umiestneny
na spodnej Casti zariadenia.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Toto zariadenie je klasifikované
ako vyrobok CLASS 1 LASER
(LASEROVY VYROBOK 1.
TRIEDY). Oznacenie o klasifikacii
CLASS 1 LASER je umiestnené na
spodnej strane zariadenia.

Upozornenie

« Pouzitie optickych néstrojov pri
tomto zariadeni zvySuje riziko
poskodenia zraku. Laserovy la¢
pouzity v tomto CD/DVD
prehravaci moZe poskodit zrak,
preto sa nepokusajte rozoberat
zariadenie.

Pripadné opravy prenechajte

na autorizovany servis.

Pri nespravnom vloZeni
akumulatora hrozi riziko
explozie. Nahradte ho len
rovnakym typom, alebo
ekvivalentom odporicanym
vyrobcom.

I
Likvidacia starych elektrickych

a elektronickych zariadeni

Plati v Eurépskej tinii a ostatnych
eurdpskych krajinich so
zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo
obale znamen4, Ze s vyrobkom
nemodZze byt nakladané ako

s domovym odpadom. Miesto toho
je potrebné ho dorudit do
vyhradeného zberného miesta na
recyklaciu elektrozariadeni. Tym,
Ze zaistite spravne zneskodnenie,
pomdZete zabranit
potenciondlnemu negativnemu
vplyvu na Zivotné prostredie

a ludské zdravie, ktoré by
v opa¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto
vyrobkom. Recyklicia materidlov
pomaha uchovavat prirodné
zdroje. Pre ziskanie dalSich
podrobnych informacii
o recykldcii tohoto vyrobku
kontaktujte prosim vas miestny
alebo obecny trad, miestnu sluzbu
pre zber domového odpadu alebo
predajiiu, kde ste vyrobok zakiipili.

Europe Only Europe Only

1z

Likviddcia starych akumuldtorov
a batérii (Plati v Eurépskej tinii

a ostatnych eurépskych krajinach so
zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na akumulatore/
batérii alebo na jeho obale
upozorfiuje, Ze akumulator/batériu
nie je mozné likvidovat

v netriedenom komunalnom
odpade. Tym, Ze zaistite spravnu
likvidaciu akumulatorov/batérii,
pomdZete zabranit
potenciondlnemu negativnemu
vplyvu akumuldtorov/batérii

na zivotné prostredie a [udské
zdravie, ktoré by v opatnom
pripade hrozilo pri nespravnom
nakladani s akumuldtormi/
batériami. Recykldcia materidlov
pomaha uchovavat prirodné
zdroje.

Ak zariadenia musia byt

z bezpecnostnych a prevadzkovych
doévodov alebo kvoli zachovaniu
dat neustale napajané zabudovanym
akumuldtorom/batériou, tento
akumulétor/batériu smie vymienat
len kvalifikovany servisny
pracovnik.

Pre zabezpecenie spravneho
nakladania s akumulatorom/
batériou odovzdajte zariadenie,
ktorému uplynula doba Zivotnosti
do zberného strediska
prevéadzkujiiceho recyklaciu

a likvidaciu odpadu z elektrickych
a elektronickych zariadeni.

S ostatnymi akumulatormi/
batériami nakladajte v zmysle
platnych miestnych predpisov

a noriem. Akumulétory a batérie
odovzdajte na vyhradené zberné
miesto pre recyklaciu pouZitych
akumulatorov a batérii.

Pre ziskanie dalSich podrobnych
informécii o recyklacii tohto
vyrobku alebo akumulatorov/
batérii kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny trad,
miestnu sluzbu pre zber domového
odpadu alebo predajiiu, kde ste
vyrobok zakupili.

Bezpecnostné
upozornenia

¢ Zariadenie umiestnite tak, aby
ste v pripade problému mohli
okamZite odpojit siefovi $ntiru
od elektrickej siete.

Zariadenie je pod stalym
napitim, kym je sietova $nira
v elektrickej zasuvke, aj ked je
samotné zariadenie vypnuté.
Aby ste predisli riziku vzniku
poZziaru alebo trazu elektrickym
pridom, na zariadenie nekladte
nadoby naplnené kvapalinou,
napriklad vazy.

Vyrobcom tohto produktu je
spolo¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo,
108-0075 Japonsko.
Autorizovanym predstavitelom
ohladom zalezitosti tykajicich
sa nariadeni EMC a bezpec¢nosti
produktu je spolo¢nost Sony
Deutschland GmbH,
Hedelfinger Strasse 61, 70327
Stuttgart, Nemecko. Ohladom
sluzieb alebo zdru¢nych
zalezitosti pouzite adresy
poskytnuté v samostatnom
servisnom alebo zdru¢nom liste.




Bezpecnostné
upozornenia

Bezpecnost na cestach

Monitor a slichadld nepouzivajte
pocas bicyklovania alebo vedenia
akéhokolvek motorového vozidla.
Mobze dojst k nehode a okrem toho
je to v niektorych oblastiach
protizékonné. Takisto moZe byt
nebezpec¢né pocivat hudbu

v slichadléch pri vysoke;j hlasitosti
pocas chddze, a to najmi na
prechode pre chodcov. Mali by ste
vzdy dbat na zvySent opatrnost
alebo pri moZnych rizikovych
situdcidch prehrdvac nepouzivat.

Bezpecnost

V pripade vniknutia akéhokolvek
predmetu alebo tekutiny do zariadenia,
odpojte zariadenie od elektrickej siete
a pred dal$im pouZivanim ho nechajte
prekontrolovat v autorizovanom
servise.

Zdroje napajania

Informacie o napajani zariadenia si
uvedené na Stitku na AC adaptéri.
Skontrolujte, ¢i sa prevadzkové
napitie zhoduje s napétim

v miestnej elektrickej sieti.

Ak nebudete zariadenie pouZivat
dlhsi ¢as, odpojte sietovi §niiru
od elektrickej siete. Pri odpdjani
sietovej Snury tahajte za
koncovku. Nikdy netahajte za
samotni Snuru.

Nedotykajte sa siefovej $ndry ani
AC adaptéra mokrymi rukami.
V opa¢nom pripade hrozi riziko
urazu elektrickym pradom.

Narast teploty

Zariadenie sa pocas nabijania
alebo dlhej prevadzky zahrieva.
Nejde o poruchu.

Umiestnenie

* Zariadenie umiestnite na miesto
s dostatocnou cirkuldciou
vzduchu, aby ste predisli jeho
prehrievaniu.

Zariadenie neumiestiiujte do
uzavretych priestorov, akymi st
napr. kniZnice alebo vstavané
skrinky.

Nezakryvajte ventila¢né otvory
zariadenia novinami, obrusmi,
zaclonami atd. Zariadenie
neumiestiiujte na miakké
povrchy, ako napr. koberec.
Zariadenie nenechdvajte na
miestach blizko zdrojov tepla
alebo na miestach vystavenych

priamemu slne¢nému Ziareniu,
nadmernej prasnosti alebo
piesku, vlhkosti, dazdu,
mechanickym narazom alebo
v aute so zatvorenymi oknami.
Zariadenie neumiestiiujte na
§ikmy povrch. Zariadenie je
ur¢ené na prevadzku vo
vodorovnej polohe.
Zariadenie ani disky
neumiestiujte do blizkosti
zariadeni so silnymi magnetmi,
ako st mikrovInné riry alebo
velké reproduktory.
 Na zariadenie nekladte tazké
predmety.

Prevadzka

« Ak zariadenie prenesiete priamo
zo studeného prostredia

do teplého, alebo ak je zariadenie
umiestnené vo velmi vlhkej
miestnosti, na optickom
mechanizme zariadenia moZe
kondenzovat vlhkost. Ak k tomu
dojde, zariadenie nemusi
pracovat spravne. V takomto
pripade vyberte disk a ponechajte
zariadenie zapnuté bez obsluhy
pribliZzne pol hodiny, kym

sa vlhkost neodpari.

So3ovku lasera v prehravadi
udrZujte Cisti. Nedotykajte sa
jej. Dotyk moze SoSovku
poskodit a moZe to znefunkénit
prehravac. Kryt priestoru pre
disk otvarajte len pri vkladani
alebo vyberani disku.

LCD monitor

Aj ked je LCD monitor vyrobeny
vysokopreciznou technolégiou,
na monitore sa mdZzu prileZitostne
vyskytnut roznofarebné body.
Nejde o poruchu.

LCD monitor necistite mokrou
handrickou. Ak do zariadenia vnikne
voda, moZze ddjst k jeho poruche.
Na LCD monitor nehadZte ani
nekladte Ziadne predmety.

Netla¢te nafi rukami ani laktami.

LCD monitor neposkodte
predmetmi s ostrymi hranami.
LCD panel nezatvdrajte, ak sa na
kryte priestoru pre disk nachadza
napriklad pero atd.

Ak prenesiete zariadenie priamo

z chladného prostredia do teplého,
na LCD monitore moze
skondenzovat vlhkost. V pripade
kondenzécie pred pouzivanim
utrite pripadni vlhkost.

Na utieranie pouZite jemnii utierku
atd. Ak je LCD monitor chladny,
mdze na niom kondenzovat vlhkost
aj po utreti. Pockajte, kym sa LCD

monitor neohreje na izbovi teplotu.

Akumulator

Informujte sa o spdsobe likvidacie
akumulatorov podla platnych
miestnych predpisov a noriem.
Kontaktujte prislusné trady.
KedZe je zivotnost akumulatora
limitovana, jeho kapacita sa
postupom ¢asu a opakovanym
pouZzivanim zniZuje. Ak je jeho
kapacita uZ len cca polovi¢na,
zakupte novy akumulator.
Akumulator sa nemusi nabit na
maximalnu kapacitu, ak sa nabija
prvykrit, alebo ak ste ho dlhy ¢as
nepouzivali. Kapacita sa obnovi
po niekolkych cykloch nabitia

a vybitia.

Nenechévajte akumulédtor na
miestach vystavenych priamemu
slne¢nému Ziareniu alebo

v uzavretom aute na slnku, kde
teplota mdZe prekrocit 60°C.
Akumulator udrzZujte suchy.
Neskratujte prepojovacie kontakty
pre akumuldtor (A) na spodnej
strane prehravaca a prepojovacie
kontakty (C) na akumulétore
kovovymi predmetmi

(napr. retiazka na krku).

Dbajte na to, aby sa prach alebo
piesok nedostal do kontaktu

s prepojovacimi kontaktmi (A)
a otvormi (B) pre akumulétor na
spodnej strane prehravaca

a prepojovacimi kontaktmi (C)
a otvormi (D) na akumulatore.

Spodné ¢ast prehravaca

AC adaptér

Pouzivajte len doddvany AC
adaptér. PouZivanie iného nez
doddvaného adaptéra mdze
spdsobit poruchu.

Zariadenie nerozoberajte, ani
neupravujte.

Adaptér nesmie spadniit, ani byt
vystaveny silnym ndrazom.

=» Pokracovanie 3



AC adaptér neumiestiiujte do
uzavretych priestorov, akymi st
napr. kniZnice alebo skrinky pre
AV zariadenia.

AC adaptér nepripdjajte

k elektronickému transformatoru
s cestovnym meni¢om napitia.
Moze dojst k prehriatiu

a funk¢nej poruche zariadenia.
Adaptér pre napéjanie

v automobile

Pouzivajte len doddvany adaptér.
PouZivanie iného nez
dodavaného adaptéra moze
spdsobit poruchu.

Adaptér nerozoberajte, ani
neupravujte.

Adaptér nesmie spadniit, ani byt
vystaveny silnym ndrazom.
Nedotykajte sa kovovych Casti
(obzvlastkovovymi predmetmi).
Mbze dojst ku skratu.

Adaptér pre napajanie

v automobile nenechavajte na
miestach blizko zdrojov tepla
alebo na miestach vystavenych
priamemu slne¢nému Ziareniu,
mechanickym narazom alebo

v aute so zatvorenymi oknami.

Nastavenie hlasitosti
Nezvysujte hlasitost pocas
reprodukcie Casti s velmi nizkou
turovitou zvuku alebo so Ziadnym
zvukovym signdlom. V opacnom
pripade moze dojst pocas
prehrdvania pasdZe s vysokou
uroviiou zvuku k poskodeniu
reproduktorov.

Sluchadla

« Prevencia pred poskodenim
sluchu

NepouZivajte slichadla pri vysokej

urovni hlasitosti. Lekari varuji

pred nepretrZitym, hlasnym

a dlhotrvajicim po¢dvanim.

Ak budete pocut "piskanie

v uSiach”, zniZte hlasitost alebo

zariadenie vypnite.

¢ Ohl'aduplnost

Pocuvajte pri nizkej trovni

hlasitosti. UmoZni vam to pocut aj

vonkajsie zvuky a zaroven budete

ohladuplny k ITudom okolo vis.

Cistenie

Povrch zariadenia, panel

a ovladacie prvky cistite jemnou
handrickou mierne navlhéenou

v slabom roztoku ¢istiaceho
prostriedku. NepouZivajte Ziadne
drsné handricky, praskové
prostriedky alebo rozpustadla ako
lieh alebo benzin.

Cistiace disky, &istice
diskov/SoSoviek
NepouZivajte Cistiace disky,
Cistice diskov/SoSoviek (vratane
typov na mokré a suché Cistenie).
Mézu zapricinit poruchu
zariadenia.

DOLEZITE
UPOZORNENIE

Upozornenie: Tento prehravac
je schopny zobrazovat statické
video zéabery na vasej TV
obrazovke aj dlhsi ¢as. Akna TV
obrazovke ponechdte dlhsi ¢as
pozastaveny obraz alebo
zobrazenud ponuku Menu,
vystavujete vas TVP riziku
trvalého poskodenia obrazovky.
Plazmové a projekéné TVP st na
takéto zaobchddzanie obzvlast
citlivé.

Ak mite akékolvek otdzky alebo
problémy tykajiice sa zariadenia,
kontaktujte najbliz§ieho predajcu
Sony.



VYSTRAHA .. 2
Bezpe€nostné upozornenia. . .. .. ... 3
OtomIo NAVOdE. . . . ..o 6
Disky vhodné pre prehravanie ............. ..., 7
PHraVY . i i 9
Kontrola dodavaného prisluSenstva . .. ........ ... ... ... . ... 9
PouZivanie dialkového ovladania . . . .......... ... ... ... . i, 9
LCD panel .. ... 10
Pripojenie AC adaptéra .. ...... ... it 11
Pouzivanie s akumulatorom . .. ... ... 12
Pouzivanie v automobile (pre pasazierov na zadnych sedadlach) ........ 14
Prehravanie diskov ..........c.coviiiiiiiiii i i neas 16
Prehravanie diskov . . ... ... .. 16
Pouzivanie zobrazenia nastaveni prehravania ...................... 22
Vyhladanie konkrétneho miesta na disku
(Search, Scan, Slow Play, Repeat Play, Random Play)............. 24
Prehravanie audio suborov MP3 a obrazovych suborov JPEG .......... 26
Nastavenie velkosti a kvalityobrazu ................ ... ... ...... 29
Prehravanie siborov Divk® . ......veeieiiiiiiiiee e 30
Prehravanie video suborov DivX . ...... ... . ... 30
Video sUbory DiVX. . ..o 31
Nastavenia a Upravy .........oevueiuinninernernennennsnnsneinens 33
Ponuka nastaveni Setup. .. ... 33
Nastavenia obrazu (General Setup) . ... ........ .. i 34
Nastavenia zvuku (Audio Setup). . . ...t 35
Nastavenie jazyka pre zobrazenie alebo zvuk (Language Setup) ........ 36
Nastavenia Parental Control (Parental Control) . ..................... 37
4. oo (- T - 39
Pripojenie kinému zariadeniu . ........... . .. 39
DalSie informacie ...........ccoiiiiiiiiiiiiiii i e 42
RieSenie problémov . ... ... e 42
Subory formatu MP3 aJPEG . ... 44
Poznamky kdiskom .. ... . ... 45
Technické Udaje . . ... ... i e 46
Index €asti a ovladacichprvkov . . ....... .. ... .. ... .. 47
INdEX . 50



0 tomto navode

« Informécie v tomto navode popisuju ovladacie prvky na dialkovom ovladani (dalej aj DO).
Na ovladanie prehrava¢a mozZete pouZit aj ovladacie prvky na prehravaci, ak maji
podobné alebo rovnaké oznacenie ako tlacidla na DO.

¢ Oznacenie “DVD” sa mdze vztahovat v§eobecne na DVD VIDEO, DVD+RW/DVD+R
(+VR rezim) a DVD-RW/DVD-R (rezim VR, rezim Video) disky.

* V tomto navode st pouzité ikony zobrazené nizsie (spolu s popisom ich vyznamu):

lkony Vyznam

m Funkcie st dostupné pre DVD VIDEO a DVD+RW/DVD+R disky v reZime
+VR alebo DVD-RW/DVD-R disky v rezZime Video

Funkcie st dostupné pre DVD-RW/DVD-R disky v rezime VR
m (Video Recording)

Funkcie su dostupné pre VIDEO CD disky (vratane Super VCD alebo CD-R/
m CD-RW diskov vo forméte video CD alebo Super VCD)

m Funkcie st dostupné pre audio CD alebo CD-R/CD-RW disky vo formate

audio CD

m Funkcie su dostupné pre DATA CD (CD-ROM/CD-R/CD-RW disky
obsahujtice audio sibory MP3"!, obrazové subory JPEG a video sibory

DivX 23y

Funkcie su dostupné pre DATA DVD (DVD-ROM/DVD+RW/DVD+R/

XA | DVD-RW/DVD-R disky obsahujice audio sibory MP3"!, obrazové stbory

JPEG a video stibory DivX 2*3)

*1 MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) je Standardny forméat pre kompresiu audio dat definovany normou
ISO (International Standard Organization)/IEC (International Electrotechnical Commission) MPEG.

#2 DivX® je technolégia pre kompresiu video stiborov vyvinuta spolo¢nostou DivX, Inc.

*3 DivX, DivX Certified a prislusné loga si obchodné znacky spolo¢nosti DivX, Inc. a pouZivaji sa na
zaklade licencie.




Disky vhodné
pre prehravanie

Format diskov

DVD VIDEO

VIDEO

DVD-RW/-R
(uzavrety disk)

DVD+RW/+R
(uzavrety disk)

DVD +ReWritable DVD+R

(aw]

DVD+R DL

VIDEO CD/ CcomPACT COMPACT

Audio CD dl [_[]_FI
D DIGITAL AUDIO

CD'RW/'R [il oM P@ ﬁ:%)@

ReWritable|

[Recordable]

Logo “DVD+RW”, “DVD-RW”, “DVD+R”,

“DVD-R”, “DVD VIDEO” a “CD” st
obchodné znacky.

Poznamka k CD/DVD diskom

Prehrava¢ dokédze prehravat CD-ROM/

CD-R/CD-RW disky so zdznamom

v nasledovnych formatoch:

—Audio CD

—Video CD

— Audio MP3, obrazové JPEG a video DivX
stbory vo formate vyhovujicom Standardu
ISO 9660* Level 1 alebo rozsirenému
formatu - Joliet

—Format KODAK Picture CD

* Logicky format stiborov a priecinkov na
CD-ROM diskoch definovany Standardom ISO
(International Organization for Standardization).

Prehrava¢ dokéze prehravat DVD-ROM/

DVD+RW/DVD-RW/DVD+R/DVD-R

disky so zdznamom v nasledovnych

forméatoch:

— Audio MP3, obrazové JPEG a video DivX
subory vo formate vyhovujicom Standardu
UDF (Universal Disk Format).

Priklady nevhodnych diskov

Prehravac nedokédze prehravat nasledovné

disky:

* Blu-ray disky.

* Disky so zdznamom vo formate AVCHD.

* HD DVD disky.

* DVD-RAM disky.

* CD-ROM/CD-R/CD-RW disky so
zaznamom v inych neZ uvedenych formatoch.

* CD-ROM disky so zdznamom vo formate
PHOTO CD.

* Datové useky CD-Extra diskov.

* DVD audio disky.

* DATA DVD disky, ktoré neobsahuju audio
MP3 stbory, obrazové sibory JPEG alebo
video stibory DivX.

* HD vrstvu Super Audio CD (SACD) diskov.

Prehravac tiez nedokéze prehravat

nasledovné disky:

* DVD VIDEO disky s rozdielnym
regiondlnym kédom.

* Disky nestandardnych tvarov
(napr. v tvare Stvorca, srdca).

* Disky s nalepenym papierom alebo
néalepkou na povrchu.

* Disky so znecistenym povrchom od zvySku
lepidla po povrchovej nalepke, lepiace;j
paske a pod.

* Poznamky k DVD+RW/DVD+R/DVD-RW/
DVD-R alebo CD-R/CD-RW diskom

V tomto prehravaci nemusi byt mozné prehravat
niektoré DVD+RW/DVD+R, DVD-RW/DVD-R
alebo CD-R/CD-RW disky v zavislosti od kvality
zdznamu a stavu samotného disku alebo vlastnosti
zariadenia, na ktorom bol zdznam vykonavany,
pripadne zaznamového softvéru.

Disk sa tieZ neprehra, ak nebol spravne
uzatvoreny. Podrobnosti pozri v ndvode na
pouZitie zdiznamového zariadenia. Pri niektorych
DVD+RW/DVD+R diskoch nemusia fungovat
niektoré funkcie prehravania, aj ked st tieto disky
spravne uzatvorené. V takomto pripade disk
prehravajte v Standardnom reZime prehravania.
Nemusi byt tieZ mozné prehrat niektoré

DATA CD/DATA DVD disky vytvorené vo
forméte Packet Write alebo Multi Session.
Poznamky k DVD+R DL/DVD-R DL diskom
DVD-R DL disky so zdznamom v reZime VR sa
nemusia dat prehravat.

Stbory MP3 a JPEG nahrané v druhej vrstve
DVD+R DL/-R DL (dvojvrstvovy) disku sa
nemusia dat prehravat.

=» Pokracovanie 7



¢ Audio disk kédovany technolégiou pre
ochranu autorskych prav
Zariadenie je ur¢ené pre prehravanie diskov

kompatibilnych so Standardom Compact Disc (CD).

V poslednom case niektoré hudobné vydavatelstva
distribuuju disky koédované technoldgiou pre
ochranu autorskych prav. Medzi takymito diskmi
mozu byt aj disky nekompatibilné so Standardom
CD a nemusia sa dat prehravat v tomto zariadeni.

¢ Poznamka k dualnym diskom
DualDisc (dudlny disk) je obojstranny disk,
ktory ma DVD zdznam nahrany na jednej strane
a digitdlny zvuk na druhej strane.
KedZe strana s audio zdznamom nie je v stilade so
Standardom Compact Disc (CD), prehravanie na
tomto produkte nie je zarucené.

Regionalny kéd

Ide o systém pouzivany na ochranu
autorskych prav. Regionélny kod je
vyznaceny na obale DVD VIDEO disku
podla krajiny predaja. Prehrava¢ dokaze
prehravat DVD VIDEO disky oznacené
regiondlnym kédom “ALL” alebo “2”.

Poznamka o funkciach
prehravania DVD a VIDEO CD
diskov

Niektoré funkcie prehrdvania DVD

a VIDEO CD diskov mo6Zu byt imyselne
zablokované vyrobcom softvéru. Vzhladom
na to, Ze tento prehravac prehrava DVD

a VIDEO CD disky podla samotného obsahu
disku vytvoreného vyrobcom, niektoré
funkcie prehravania nemusia byt k dispozicii.
Dalsie informacie sa dozviete z pokynov

uvedenych pri DVD alebo VIDEO CD disku.

Autorské prava

Toto zariadenie je vybavené technolégiou na
ochranu autorskych prav vlastnika programu
podla prislusnych patentov USA a inych prav
o duSevnom vlastnictve. PouZitie tejto
technoldgie je mozné len so sihlasom
spolo¢nosti Macrovision a je ur¢ené len pre
domace alebo iné obmedzené vyuZivanie,

ak spolo¢nost Macrovision neuvedie inak.
Spétné upravovanie a disasemblovanie su
zakazané.

Obchodné znacky

* Vyrobené v licencii spoloc¢nosti
Dolby Laboratories.
Dolby a symbol dvojité-D st obchodné
znacky spolocnosti Dolby Laboratories.

* Vyrobené v licencii patentu USA ¢.:
5451 942 a inych registrovanych
a platnych USA a svetovych patentov.
DTS a DTS Digital Out st ochranné
znamky a logd a symboly DTS sui obchodné
znacky spolo¢nosti DTS, Inc. ©1996-2007
DTS, Inc. Vsetky prava vyhradené.



Pripravy

Kontrola dodavaného prisluSenstva

Skontrolujte, ¢i ste spolu so zariadenim dostali nasledovné prisluSenstvo:

* Audio/video kabel (minikonektor x2 «— » Adaptér pre napdjanie z autobatérie (1)
RCA konektor x3) (1) * Akumulator (NP-FX110) (1)

« Sietova $ndra (1) « Dialkové ovladanie (s batériou) (1)

* AC adaptér (1) * Nosny drziak na opierku hlavy (1)

Pouzivanie dialkového oviadania

Ked pouzivate dialkové ovladanie, smerujte ho na senzor na prehravaci.

Vymena batérie v DO
Vlozte litiovi batériu CR2025. Dodr#te polaritu ® a ©.

1 Vysuiite drziak batérie (@), pri¢om drte 2  Vyberte starii batériu.

zatladenti poistku @). 3 Do drziaka vloZte novi batériu stranou @

nahor a drziak vsuiite tplne dnu.

* Neumiestiiujte zariadenie tak, aby bol senzor dialkového ovladania vystaveny priamemu slne¢nému
Ziareniu alebo silnému svetlu zo svietidiel. V opa¢nom pripade moze dojst k poruche.

* Ak je batéria vybitd, nefunguje Ziadne tlacidlo. Ak DO vobec nefunguje, vymetite batériu a skontrolujte
funk¢nost.

Anesdid I



LCD panel

LCD panel zariadenia je moZzné otocit maximalne o 180 stupiiov doprava bez vplyvu na jeho
funk¢nost. Po oto¢eni LCD panela ho mézete priklopit k telu zariadenia bez vplyvu na jeho
funk¢nost.

Otacanie LCD panela
1 Zzariadenie umiestnite na stabilnd rovnii plochu.

2 Potlaite palcami LCD panel nahor, aby sa otvoril do vertikalnej polohy.

Otocenie a sklopenie LCD panela

Po otoceni LCD panela o 180 stupiiov doprava ho potla¢enim priklopte k telu zariadenia. Panel

je v tejto polohe monitorom von.
=
N

Vratenie LCD panela do pévodnej polohy
Otvorte LCD panel do vertikalnej polohy a pomaly otocte LCD panel dolava.

* LCD panel neotacajte o viac nez 180 stuptiov. LCD panel neotacajte opacne. LCD panel sa mdZe zlomit.

¢ Ak LCD panel nie je tplne otvoreny, neotic¢ajte ho. LCD panel sa moZe poskodit.

* Po pouziti vZdy vritte LCD panel do pdvodnej polohy. LCD monitor sa pri ndhodnom néraze moze
poskodit.

10



Pripojenie AC adaptéra

AC adaptér (dodavany) zapojte v poradi @ az 3 podla obrizka niZsie.
AC adaptér odpojte opaénym postupom.

AC adaptér
(dodéavany) Sietova $ndra (dodavana)

( -

Do elektrickej

Poznamka

Pred odpojenim sietovej $niry zastavte prehravanie. Inak moZe dojst k poskodeniu zariadenia.

11

Anesdid I



Pouzivanie s akumulatorom

Ak nie je v dosahu elektricka siet, mdZete prehravac napajat z vloZeného akumulétora
(dodavany).
Pred pouZivanim akumulator tplne nabite.

InStalacia akumulatora
1 Zarovnaijte a zasunite vycénelky na akumulatore do otvorov na spodnej strane zariadenia.

2 Posuiite akumulétor v smere Sipky tak, aby zacvakol.

Akumulator

Vybratie akumulatora
Stlacte uvolfiovaci ovladac a posuiite akumulator v smere Sipky.

 Pred vloZenim akumulatora vypnite zariadenie.

 Pocas prehrdvania nevyberajte akumulator.

» Nedotykajte sa kontaktov na zariadeni ani na akumulatore. V opa¢nom pripade mdZe dojst k poruche.
» Akumulator pri vkladani a vyberani nesmie spadnut.

12



Nabijanie akumulatora
1 Akumultor nainstalujte na prehravac (str. 12).

2 Pripojte AC adaptér k prehravacu a potom ho pripojte do elektrickej zasuvky (str. 11).

Indikator nabijania
Konektor DC IN9.5 V

—

Anesdid I

T

POWER cHARGE

Prehrava¢ Akumulator

Po zacati nabijania sa rozsvieti indikaitor CHARGE.
Po skonceni nabijania indikdtor CHARGE zhasne.

3 Po skonceni nabijania odpojte sietovu Snuru od elektrickej zasuvky a odpojte AC adaptér.

Kontrola stavu akumulétora
Pri zastaveni prehravania sa na monitore zobrazuje indikator akumulatora. Ak sa zobrazi ],
alebo ak blika indikator CHARGE, nabite akumuléator.

VA - [ A~ A~ ]

Nabity Vybity

Indikator akumulatora nie je zobrazeny pri prehravani DVD, VIDEO CD disku alebo JPEG
suborov. Zastavte prehravanie a skontrolujte stav akumulatora.

Cas nabijania a maximalny prehravaci éas

Cas nabijania (prehravaé vypnuty) Prehravaci ¢as (LCD monitor zapnuty)
Cca Cca
6 hodin 6 hodin*

* Ide o maximélny ¢as nepretrZitého prehravania v nasledovnych podmienkach.
— Bezna teplota (20°C)

— PouZivaju sa slichadla

— Nastavenie osvetlenia na minimalnu Groven

—V ponuke ”Audio Setup” je nastavené “Digital Output” na “Off”.
Prevadzkovy Cas zavisi od stavu akumulatora.

« Indikator akumulatora sa nezobrazuje, ked pouZivate AC adaptér alebo vstup pre externé zdroje.
» Cas nabijania zavisi od podmienok pouZivania, prostredia a dal$ich faktorov. Odpord¢ame akumulétor
nabijat pri teplote 10 - 30°C.

13



Pouzivanie v automobhile
(pre pasazierov na zadnych sedadlach)

Aby mohli prehravac¢ vyuzZivat aj pasaZieri na zadnych sedadlach, pouZite nosny drZiak na
opierku hlavy a adaptér pre napajanie z autobatérie (obidva dodavané).

* Montaz nevykondvajte pocas jazdy.

* Adaptér je urCeny pre napitie 12 V z autobatérie. NepouZivajte konektor pre zapalovac v automobile
s napdtim 24 V.

¢ Adaptér je urCeny len pre automobily s uzemnenim zdpornym p6lom. NepouZivajte ho v automobiloch
s uzemnenim kladnym pélom.

* Na niektoré typy sedadiel nie je mozné prehrava¢ namontovat.

O@%
SNCNC

Ak prehrava¢ pouzivate v automobile, nemusite pouzivat akumulator. Najskor vypnite
prehravac a vyberte akumulator (str. 12).

1 Nastavte opierku hlavy tak, aby vznikla medzera cca 3 cm ().
Pripevnite drziak zacvaknutim spony pasu () a potom pas pevne pritiahnite (®).

Ak je medzera prili$ Sirokd, pas sa moze uvolnit,
¢o moze spdsobit nehodu alebo poranenie.
Otocte a sklopte LCD panel (str. 10).

Prehravac uchopte pevne obidvomi rukami.
Zavesné haciky na drziaku napasujte do otvorov na spodnej strane prehravaca
a prehravac posuiite v smere Sipky, kym nezacvakne na svoje miesto.

Wi

14



4 Adaptér pre napajanie z autobatérie pripojte do konektora pre zapalovac a do konektora

DC IN na prehravaci.

Do konektora pre zapalova¢ v automobile

1

Adaptér pre napéajanie
z autobatérie (dodavany)

==

 Kabel nesmie prekazat vodi¢ovi. LCD monitor neinstalujte do zorného pola vodica.

¢ Vodi¢ by pocas vedenia automobilu nemal pripdjat a odpajat adaptér.

» Konektora pre zapalova¢ vycistite. Ak je konektor zne€isteny, moze ddjst k zIému kontaktu alebo poruche.
* Adaptér pouZivajte pocas chodu motora. Ak ho pouZivate pri vypnutom zapalovani, moZe sa vybit

autobatéria.

* Nosny drziak na opierku hlavy alebo adaptér nepouZivajte ak spadli alebo boli poskodené.

Po ukonéeni pouzivania prehravaca

Najskor odpojte prehrdvac od konektora pre zapalovac a konektora DC IN na prehravaci,

potom ho podla uvedeného obrazka zloZte.

\
Poznamky
* Pred vypnutim prehrdvaca neodpéjajte napdjaci

adaptér a ani nevypinajte motor automobilu.
Inak moZze dojst k poskodeniu prehravaca.

Nemusi tieZ fungovat funkcia Resume Play (str. 18).

Ak je vas automobil vybaveny systémom vypinania
motora, pred pouzivanim prehravaca v automobile
tato funkciu deaktivujte.

Po pouziti odpojte adaptér od konektora.

Ak ho neodpojite, mdZe sa vybit autobatéria.
Po pouziti drziak demontujte. Ak ho
nedemontujete, mdze dojst k nehode alebo
poraneniu.

Ak pocivate autoradio, odpojte adaptér od
konektora pre zapalova¢, aby nedochidzalo

k ruseniu.

Prehravac ani prislusenstvo nenechavajte

v automobile.

* Akumuldtor nenechévajte v automobile.

Zatlaéte uvoltiovaciu packu, kym nezacvakne ().
Prehravac pevne uchopte obidvomi rukami a potiahnite
smerom k vam (®).

SPECIALNE UPOZORNENIE

Nie je garantovand Ziadna deklarovand ani implicitna
zaruka, ak nedodrzite vy$Sie uvedené inStrukcie.

Ak nebudete postupovat podla uvedenych instrukcii,
nesiete plni zodpovednost za vzniknuté technické
poruchy a poskodenia.

15

Anesdid I




Prehravanie diskov

Prehravanie diskov
[ DVDvideo l DVDv: l VeD €D |
[DATA D I DATA DVD |

V zavislosti od DVD alebo VIDEO CD disku
moZu byt niektoré funkcie rozdielne alebo
nedostupné.

Podrobnosti pozri v ndvode na pouZitie disku.
Vlozte akumulator alebo pripojte AC adaptér.

(o 0

OPEN  K(H/HOLD

I

& T &
® |

1 Otvorte LCD panel prehravaca.

Nastavte prepina¢ LINE SELECT na
pravej strane prehravaca do polohy
“ouT”.

16

2 stlagte () na DO alebo posufite
prepinaé I/(O/HOLD na prehravaci
do polohy “b(H”.

Prehravac sa zapne a indikator napdjania
POWER sa rozsvieti nazeleno.

3 Stlacte OPEN na kryte priestoru
pre disk.

4 Vlozte disk, ktory chcete prehravat.

Disk vkladajte spravne, prehravanou
stranou smerom nadol, kym nezacvakne.

Prehravanou stranou nadol

9 Stiacenim PUSH CLOSE
na prehravaci zatvorte kryt
priestoru pre disk.

6 stiaite .

Spusti sa prehravanie.

* Pri niektorych diskoch sa prehravanie
po zatvoreni krytu priestoru pre disk
spusti automaticky.

* V zavislosti od disku sa na monitore
moze zobrazit Menu disku.

Pre DVD VIDEO disky pozri str. 18.
Pre VIDEO CD disky pozri str. 21.

¢ Po prehrani vsetkych titulov sa
prehravanie zastavi a zobrazi sa ponuka
Menu.

» Ak vlozite disk prehrdvanou stranou nahor, zobrazi
sa hlasenie “No Disc” alebo “Cannot play this disc.”.

¢ Pred prehravanim musite disky vytvorené DVD
rekordérmi spravne uzatvorit.
Podrobné informéacie o uzatvarani pozri v ndvode
na pouzitie DVD rekordéra.

 Po otvoreni krytu priestoru pre disk sa moze disk
stale otacat. Pred vybratim disku pockajte, kym sa
jeho otdcanie zastavi.



Na monitore sa moZe pocas operacie zobrazit
”@ . Této ikona znamend, Ze funkcia popisand
v navode na pouZitie nie je dostupna pre
konkrétny DVD VIDEO disk.

* Spustenie prehravania niektorych DVD-RW/
DVD-R (rezim VR) diskov moZe urcity ¢as trvat
v zavislosti od zaznamenaného obsahu.

Zastavenie prehravania

Stlacte W

Opitovnym stla¢enim = obnovite
prehrdvanie z miesta zastavenia prehravania

disku (Resume Play). Podrobnosti pozri str. 18.

Pre prehravanie od zaciatku disku stlacte
dvakrat B a potom stlacte =>.

Vypnutie napajania
Stlacte I/(H) na DO alebo posuiite prepinad
I/>/HOLD na prehravaci do polohy “I/()”.

Zablokovanie ovladacich prvkov na
prehravaci

Nastavte prepinac I/O/HOLD na prehravaci
do polohy “HOLD”. Ovladacie prvky na
prehravaci sa zablokuju. Funkéné budi len
prvky na DO.

Prehravanie zvukovych stop DTS

na DVD VIDEO disku

» Reproduktory prehravaca nereprodukuji
DTS zvuk. Ak prehravate DTS zvuk
z DVD VIDEO disku, pripojte prehrdvac
k AV zosiliovacu (receiveru) (str. 40)

a nastavte “DTS” v ponuke “Audio Setup”
(str. 36).

* Ak pripojite prehravac ku audio zariadeniu
ako AV zosiliiovac (receiver) bez DTS
dekodéra, v ponuke “Audio Setup”
nenastavujte “DTS” na “On” (str. 36).

Z reproduktorov moZe byt reprodukovany
hlasny hluk, ktory méZe poskodit vas sluch
alebo reproduktory.

* Obraz Setria obrazovky sa zobrazi po uplynuti
15 minit od prepnutia zariadenia do reZimu
pozastavenia alebo zastavenia, ak nevykonate
Ziadnu operaciu. Zobrazenie $etrica sa vypne po
stlateni =. Podrobnosti pozri str. 35.

* Po 15 minitach zobrazenia Setri¢a sa zariadenie
automaticky vypne (Auto Power Off).

Dalsie prehravacie operacie
[ DVDvideo | DVDva J VCD § CD I DATA CD | DATA DVD |

C—= @ | [N
Pre Operacia
Zastavenie Stlacte H.
Pozastavenie Stlacte 1.
Prepnutie na Stlacte PP.
nasledujicu kapitolu,
skladbu alebo scénu
v reZime
Continuous Play
Prepnutie na Stlatte €.

predchadzajicu
kapitolu, skladbu
alebo scénu v reZime
Continuous Play

Rychly posuv vpred
v aktudlnej scéne*

Pocas prehravania
stlaCte e=p.

* Len DVD VIDEO, DVD-RW/DVD-R
(rezim VR) disky.
Uvedené funkcie nemusia byt dostupné
pri niektorych scénach.

=» Pokracovanie {7

AOYSIP dlueARIYBId I



Obnovenie prehravania z miesta
zastavenia prehravania disku
(Resume Play) O™ M [
[ CD |

Ak zastavite prehravanie, prehravac si
zapamita miesto zastavenia prehravania

a zobrazi hldsenie. Obnovenie prehrdvania

z miesta zastavenia prehravania disku
vykonite opidtovnym stlaenim =. Funkcia
Resume Play funguje, kym neotvorite kryt
priestoru pre disk, aj ked prehrava¢ vypnete.

1 Poéas prehravania disku zastavte
prehravanie stlacenim H.
Zobrazi sa hlasenie.

2 Stlagte .
Prehravac spusti prehravanie od miesta,
v ktorom ste prehravanie zastavili
v kroku 1.

‘¢ Rady

* Pre prehravanie od zaciatku disku stlacte dvakrat
M a potom stlate =.

* Ak zariadenie po vypnuti znova zapnete,
obnovenie prehrdvania sa vykond automaticky.

¢ V zavislosti od miesta zastavenia prehravania
moze dojst pri jeho obnoveni k miernej odchylke
od tohto miesta.

* Miesto, kde ste prehravanie zastavili, sa neuchova
v pripade, Ze:
— Vypnete prehravac pri prehravani DVD-RW/

DVD-R (rezim VR) disku.

— Otvorite kryt priestoru pre disk.

— Vyberiete akumuldtor alebo odpojite AC adaptér.

— Prepnete prepina¢ LINE SELECT.

18

Ponuka Menu DVD diskov 2™

DVD disk je rozdeleny na dlhé casti usekov
obrazu alebo zvuku, ktoré si nazyvané
“tituly”. Pri prehravani DVD disku, ktory
obsahuje niekolko titulov, si mdZete zvolit
pozadovany titul pomocou tlacidla

TOP MENU.

Pri prehravani DVD disku, ktory umoziuje
volbu takych poloziek, ako jazyk pre titulky
a zvukovu stopu, moZete tieto polozky volit

pomocou tlacidla MENU.
. (Enen)es)
Ciselné (mn fun fun)
tlacidla (a fcm Jucw
TOP MENU —D.Z!lﬁ MENU
@M
€/
ENTER

1 Stlacte TOP MENU alebo MENU.
Na obrazovke sa zobrazi ponuka Menu
DVD disku. Obsah ponuky Menu je
rozdielny pri r6znych DVD diskoch.

2 stiacanim €/ alebo ciselnych
tlacidiel zvolte polozku, ktort chcete
prehravat alebo menit.

3 stiacte ENTER.

Poznamka

Pri niektorych diskoch nie je mozné vyuZzivat
tlacidla €/ na prehravaci pre Menu disku.
V takomto pripade pouZivajte €/ na DO.



Zmena zvuku
[ DVDvideo | DVDva f VED J €D |

Ak je DVD VIDEO disk nahrany

vo viacerych audio formatoch (PCM,

Dolby Digital alebo DTS), mdzZete format
zvuku menit. Pri DVD VIDEO diskoch

s viacjazy¢nymi zvukovymi stopami si
mdZzete zvolit pozadovany jazyk.

Pri CD alebo VIDEO CD diskoch si mozete
zvolit zvuk z pravého alebo Tavého kandla

a reprodukovat zvuk zvoleného kanala cez
lavy aj pravy reproduktor. Napriklad pri
disku s hudobnou skladbou mdze pravy kanal
reprodukovat spev a lavy inStrumentdlnu
hudbu. Ak chcete pocuvat iba inStrumentalnu
Cast skladby, mozZete zvolit reprodukciu
lavého kanala z obidvoch reproduktorov.

@ -— AUDIO

1 Stlaéanim AUDIO zvolte pozadovany
audio signal.
Vyrobné nastavenie je podciarknuté.

# Pri prehravani DVD VIDEO disku
Dostupné jazykové verzie st rozne

pri kazdom DVD VIDEO disku.

Ak je dva- alebo viackrat zobrazeny ten
isty jazyk, DVD VIDEO disk obsahuje
zaznam vo viacerych zvukovych
formatoch.

# Pri prehravani DVD diskov v rezime VR

Zobrazia sa druhy zvukovych stop

zaznamenanych na disku.

Priklad:

* 1.Main (hlavny zvuk)

¢ 1.Sub (vedlajsi zvuk)

* 1.Main+Sub (hlavny aj vedlajsi zvuk)

@ Pri prehravani CD/VIDEO CD disku

« Stereo: Standardny stereo zvuk

e Left: Zvuk lavého kandla
(monofonicky)

* Right: Zvuk pravého kanala
(monofonicky)

# Pri prehravani Super VCD disku

* Stereo: Stereo zvuk audio stopy 1.

* Left: Zvuk Tavého kandla audio
stopy 1 (monofonicky).

* Right: Zvuk pravého kanala audio
stopy 1 (monofonicky).

* Stereo 1: Stereo zvuk audio stopy 2.

* Left 1: Zvuk Iavého kanéla audio
stopy 2 (monofonicky).

* Right 1: Zvuk pravého kanala audio
stopy 2 (monofonicky).

‘¢ Rady

* Pocas prehravania DVD VIDEO disku moZete
stli¢anim AUDIO skontrolovat aktudlny format
zvuku (Dolby Digital, DTS, PCM atd.).

¢ Zvuk mdZete prepnit pocas prehravania DVD
disku v zobrazeni nastaveni prehravania (str. 22).

* Niektoré disky neumoZiuji zmenu zvuku aj
napriek tomu, Ze si na disku zaznamenané zvuky
vo viacerych formétoch.

Pocas prehravania Super VCD disku, na ktorom
nie je zaznamenana audio stopa 2, nie je pri
zvoleni “Stereo 17, “Left 17 alebo “Right 1”
reprodukovany zvuk.

Pri prehravani zvukovych stop na DVD-RW/
DVD-R (rezim VR) disku cez audio zariadenie
ako AV zosilfiovac (receiver) pripojené cez
konektor OPTICAL OUT nastavte

“Dolby Digital” v “Audio Setup”

na “Downmix PCM” (str. 36).

Ak je “DTS” v ponuke “Audio Setup” nastavené
na “Off” (str. 36), na obrazovke sa v ponuke pre
vyber zvuku nezobrazi polozka DTS, aj ked bude
disk zvukovi stopu DTS obsahovat.

Pri prehravani zvukovej stopy DTS na CD disku
nie je mozné prepinat zvuk.

=» Pokracovanie 19

AOYSIP dlueARIYBId I



Zobrazenie titulkov 2™ XA

AKk st na disku zaznamenané titulky, mozete
si tieto titulky menit (pripadne zobrazit/
vypnit) kedykolvek pocas prehrdvania
DVD disku.

& SUBTITLE

1 Stlaéanim SUBTITLE zvolte nastavenie.
Dostupné jazykové verzie su rozne pri
kazdom disku.

Vypnutie titulkov
V kroku 1 zvolte “Subtitle Off”.

‘Y Rada
Titulky mdZete prepntit pocas prehravania DVD
disku v zobrazeni nastaveni prehravania (str. 22).

* Niektoré DVD VIDEO disky neumoZiiuji zmenu
titulkov aj napriek tomu, Ze si na DVD VIDEO
disku zaznamenané titulky vo viacerych

jazykoch. Titulky tieZ nemusi byt mozné vypnut.

» Ak prehravate disk s titulkami, titulky sa m6Zu
po stlaceni e=p vypniit.

20

Zmena zornych uhlov E™

Pri DVD VIDEO diskoch, na ktorych st
zaznamenané scény z roznych zornych uhlov
(viaceré zorné uhly) sa na obrazovke zobrazi
indikator “29,”. MoZete teda pocas
sledovania obrazu kedykolvek menit zorny
uhol.

= ANGLE

1 stiaganim ANGLE zvolte &islo
pozadovaného zorného uhla.
Scéna sa zmeni zodpovedajic zvolenému
zornému uhlu.

* Niektoré DVD VIDEO disky neumoZziiuju zmenit
zorny uhol, aj ked si na nich nahrané scény
z viacerych zornych uhlov.
e Zorné uhly nie je mozné menit v reZimoch
Slow Play alebo Scan Play.
. “8“ ” (znacka indikatora zorného uhla) sa
nezobrazi, ak je “Angle Mark” v ponuke
“General Setup” nastavené na “Oft” (str. 35).



Vyber ponuky “Original” alebo
“Play List” na DVD-RW/DVD-R
disku Em

Niektoré¢ DVD-RW/DVD-R disky obsahuju
v rezime VR (Video Recording) dva druhy
titulov ur¢enych na prehravanie: pé6vodne
zaznamenané tituly (Original) a tituly
vytvorené nahravacim DVD zariadenim pre
editovanie (Play List). Mozete si zvolit druh
prehravanych titulov.

TOP MENU —&

1 Potas zastavenia prehravania stlacte
TOP MENU.
Zobrazi sa aktualny rezim.
Tlacidlo TOP MENU nefunguje, ked je
aktivna funkcia Resume Play.
Najskor zruste funkciu Resume Play
dvojitym stlaenim M a potom stlaéte
TOP MENU.

2 Stlaanim TOP MENU prepnite rezim.

‘¢’ Rada

Stlacanim DISPLAY pocas prehravania je mozné
zobrazit aktudlny reZim. V zobrazeni nastaveni
prehravania (str. 22) sa vedla Cisla titulu zobrazi
“PL” alebo “ORG”.

» Ak je vloZeny disk, ktory obsahuje titul Playlistu,
prehravac automaticky spusti prehravanie titulu
Playlistu.

¢ Ak nie je nahrany Ziadny titul Playlistu, v kroku
1 sa zobrazi “ORG”. Ak stlacite TOP MENU
eSte raz, zobrazi sa “® .

Prehravanie VIDEO CD diskov
s funkciami PBG (PBC Playback)
vep |

Niektoré VIDEO CD disky disponuji

funkciami ovladania prehrdvania - PBC
(Playback Control), ktoré umoznuji

prehravat VIDEO CD disky interaktivne.
. (Emfea)en
Ciselné DmmE
tlagidla s fucm Jucn
ENTER ——=—10a5
=T

1 spustite prehravanie VIDEO CD disku
s PBC funkciami.
Zobrazi sa ponuka Menu s moznostami
vyberu.

2 stiaganim Ciselnych tlacidiel zvolte Cislo
pozadovanej polozky a stlacte ENTER.

3 Postupuijte interaktivne podla
zobrazenych pokynov.
Precitajte si pokyny k disku, pretoze
postup ovladania méZze byt pri kazdom
VIDEO CD disku odlisny.

‘¢" Rada

Funkciu PBC vypnete nastavenim “PBC” na “Off”
v ponuke “General Setup” (str. 35) a otvorenim

a zatvorenim krytu priestoru pre disk.

Poznamka

Pri niektorych VIDEO CD diskoch mdZe byt

v kroku 2 pokyn “Press ENTER” (Stlacte ENTER)
vyjadreny ako “Press SELECT” (Stlacte SELECT).
V takomto pripade stlacte =>.

21

AOYSIP dlueARIYBId I



Pouzivanie zobrazenia
nastaveni prehravania
[ DVDvideo il DVDua |

Pocas prehravania DVD disku mozete

na monitore skontrolovat aktudlne nastavenia
prehravania. Zobrazenie nastaveni
prehravania tieZ umoznuje prepinat zvuk,
titulky a zorné uhly, alebo vyhladavat tituly
alebo skladby zadanim ich ¢isiel.

DISPLAY

B
Siseins —(EEE
tlacidla S ——
€/ =
ENTER = ===
Nt

1 Pocas prehravania DVD disku
stlacte DISPLAY.

Zobrazi sa zobrazenie nastaveni
prehravania.

Priklad: Pri prehravani DVD VIDEO
disku

Polozky  Aktualne nastavenia prehravania
|

Menu -
Title 02/07

Chapter 03/20

Audio 02 2CH DOLBY DIGITAL English
Subitle 01 English A

@A [ Title Elapsed 00:12:01 J—,

Stav akumulatora

Uplynuty alebo
zostavajuci ¢as

V rezime prehrdvania, pozastavenia,
vyhladéavania alebo spomaleného
prehravania sa v pravom hornom rohu
monitora zobrazi prislu$na ikona.
Pocas prehravania DVD-RW/DVD-R
(rezim VR) disku sa vedIa ¢isla titulu
zobrazi “PL” alebo “ORG”.

2 Stlacanim ™ zvolte pozadovanu
polozku a stlacte ENTER.

22

« Title (Titul)

 Chapter (Kapitola)

¢ Audio (Zvuk)

« Subtitle (Titulky)

* Angle (Uhol)

* T.Time (Cas titulu)

* C.Time (Cas kapitoly)

* Repeat (Opakovat)

* Time Disp. (Zobrazenie ¢asu)

3 Stlaéanim /¥ zvolte nastavenie
a stlacte ENTER.

Cisla zad4vajte &iselnymi tlacidlami
alebo tlacidlami /.

Poznamka

Niektoré disky neumoziuji zvolenie niektorych
poloziek.

Vypnutie zobrazenia
Stlacte DISPLAY alebo 8 RETURN.

Vyhladavanie titulu/kapitoly atd.
| DVDviceo ll DVDus |

Tituly alebo kapitoly na DVD disku moZete
vyhladat zadanim ich ¢isla alebo ¢asového
kédu.

1 stiaganim ~e vyberte v zobrazeni
nastaveni prehravania metédu
vyhladavania a stlacte ENTER.

« Title (Titul)

* Chapter (Kapitola)

* T.Time* (Cas titulu)

* C.Time* (Cas kapitoly)

* Tituly alebo kapitoly na DVD VIDEO disku

mozZete vyhladat zadanim ich ¢isla alebo
casového kodu.

2 Stlacéanim Ciselnych tlacidiel alebo ™

zvolte €islo titulu alebo kapitoly

a stlacte ENTER.

Prehréavac spusti prehrédvanie

od zvoleného cisla.
Ak v kroku 1 zvolite “T.Time” alebo
“C.Time”, na monitore sa zobrazi
“00:00:00”. Pomocou ¢iselnych tlacidiel
zadajte Zelany Casovy kod, potom stlacte
ENTER. Spusti sa prehravanie od zadaného
¢asového kodu. V spodnej Casti zobrazenia
nastaveni prehravania sa zobrazi uplynuty
alebo zostdvajuci Cas.




‘¢ Rady

* Vyhladavat mozZete aj priamo bez pouZitia
ovladacieho Menu. Podrobnosti pozri str. 24.

» Dalgie informacie o vyhladdvani na CD alebo
VIDEO CD disku pozri na str. 24.

* Zobrazené Cislo titulu/kapitoly zodpoveda ¢islu
zaznamenanému na disku.

« Cas pre kapitolu sa nezobrazuje pri prehravani
DVD-RW/DVD-R (rezim VR) diskov.
Cas kapitoly sa zobrazi ako “--:--:--".

* Niektoré disky neumoziiuju vyuzivanie ¢asového
kodu.

Opakované prehravanie
DVD VIDEO disku (Repeat Play)
[ DVDvide |

Vsetky tituly na DVD VIDEO disku,
alebo jednotlivé tituly alebo kapitoly je
mozné opakovane prehravat.

1 V zobrazeni nastavenia prehravania
zvolte “Repeat” a stlacte ENTER.

2 stlacanim M zvolte nastavenie

a stlacte ENTER.

» & Chapter: Opakované prehravanie
aktudlnej kapitoly.

* G Title: Opakované prehravanie
aktualneho titulu.

* G All: Opakované prehravanie
vsetkych titulov.

Obnovenie Standardného prehravania
V kroku 2 zvolte “Off”.

‘¢’ Rada
Pri opakovanom prehravani CD alebo VIDEO CD
diskov pouzite MENU (str. 25).

Poznamka

V zavislosti od disku nemusi byt funkcia
opakovaného prehravania dostupna.

Zobrazenie prehravacieho
a zostavajiiceho ¢asu I LM

MoZete zobrazit prehravaci ¢as a zostavajuici
Cas aktudlneho titulu alebo kapitoly.

1 v zobrazeni nastavenia prehravania
zvolte “Time Disp.” a stlaéte ENTER.

Time Disp. >
[Title Elapsed

Title Remain

Chapter Elapsed

Chapter Remain

WA Title Elapsed 00:12:48

2 stiaéanim MY zvolte nastavenie
casovej informacie a stlacte ENTER.
» Title Elapsed (Uplynuty cas)
* Title Remain (Zostavajici ¢as)
* Chapter Elapsed (Uplynuty cas kapitoly)
* Chapter Remain (Zostavajuci Cas
kapitoly)

‘¢" Rada
Zobrazenie uplynutého ¢asu pri CD alebo
VIDEO CD disku pozri na str. 26.

¢ Pri DVD-RW/DVD-R (rezim VR) diskoch sa
prehravaci ¢as a zostavajuci ¢as kapitoly
nezobrazuje.

* Vyrobné nastavenie pre “Time Disp.” je
“Title Elapsed”. Po zvoleni dalSej volby
v zobrazeni “Time Disp.” a vypnuti zobrazenia
nastaveni prehravania sa po obnoveni zobrazenia
nastaveni prehravania zobrazi “Title Elapsed”.

23

AOYSIP dlueARIYBId I



Vyhladanie konkrétneho
miesta na disku

(Search, Scan, Slow Play,

Repeat Play, Random Play)

Konkrétne miesto na disku mozete rychlo
vyhladat sledovanim obrazu alebo
spomalenym prehravanim.

DISPLAY —a&

= &+ MENU

et >
chl \E—J’

< —adE—— P>

* Niektoré disky neumoziuji vykonanie
niektorych popisanych operacii.

* Pri DATA CD/DATA DVD diskoch moZete
vyhladavat konkrétne miesto len v ramci audio
stiboru MP3.

Rychle vyhladanie miesta
tlacidlami <<« />»1 PREV
(predchadzajice)/NEXT (Search)
[ DVDvideo | DVDvs § VCD | D I DATA D | DATA DVD |

Pocas prehravania stlacenim P alebo €«
prepnete na nasledujicu alebo predchadzajtcu
kapitolu/stopu (skladbu)/scénu.

‘¢ Rady

Ak poznate ¢islo kapitoly alebo skladby (stopy),
moZete ich vyhladat priamo zadanim prislu§ného
¢isla ¢iselnymi tlacidlami.

— Pocas prehrdvania DVD VIDEO disku moZete
vyhladavat titul alebo kapitolu pomocou
¢iselnych tlacidiel a tla¢idla ENTER. Stld¢anim
€/ prepinate medzi titulom a kapitolou.

— Pocas prehravania CD/VIDEO CD disku
mozZete vyhladavat skladbu/stopu pomocou
¢iselnych tlacidiel a tla¢idla ENTER.

24

Rychle vyhladanie miesta
zrychlenym prehravanim
vpred/vzad (Scan)

[DVDviceo | DVDws J VCD ¢ I DATA ¢D  DATA DVD |

Stlatenim <€« alebo PP pocas prehrdvania
aktivujte zrychlené prehravanie vzad/vpred.
Stla¢enim = obnovite Standardnu rychlost
prehravania.

Kazdym stlacenim tla¢idla <« alebo PP
pocas vyhladavania sa rychlost prehravania
zmeni.

Kazdym stla¢enim sa indikédcia meni
nasledovne.

@ Prehravanie vpred
= — 1P — 2pb — 3>

f |

@ Prehravanie vzad
> 5 144 — 244 — 344

f |

Rychlost prehravania “3pp"/“3 44" je
vys$Sia nez “2pP"/“2 44" a rychlost
prehravania “2pP"/“244” je vysSia nez
“1p /14,

‘Y Rada

€/ na prehravadi funguje rovnako ako <</»p
na DO a ENTER na prehravaci funguje rovnako ako
= na DO. Tito funkcia je G¢inna pri prehravani
DVD diskov.

 Pocas zrychleného prehrdvania DVD alebo
VIDEO CD disku nepocut zvuk.
» Rychlost vyhladdvania sa 1isi podla typu disku.



Sledovanie snimky po snimke
(Slow Play)
[ DVDviceo )l DVDva § VCD |

V rezime pozastavenia stlacte <« alebo
PP, Stlacenim = obnovite Standardni
prehravaciu rychlost.

Kazdym stlacenim tla¢idla << alebo PP
v rezime Slow Play sa rychlost prehravania
zmeni. Kazdym stla¢enim sa rychlost
prehravania meni nasledovne:

# Prehravanie vpred
=1 20 530>

t |

# Prehravanie vzad (len DVD)
>—1<l-2<l-3=l

t |

Rychlost prehravania “30»-"/“3<l” je nizsia
neZ “2B»"/“2<al” a rychlost prehrdvania
“20p-7/“2<l” je nizSia nez “10»-"/“1 =",

Poznamka

Rychlost spomaleného prehravania sa 1i$i podla
typu disku.

Opakované alebo nahodné
prehravanie CD/VIDEO CD diskov
(Repeat Play, Random Play)

I [

Vsetky stopy/skladby na disku, alebo
jednotlivé stopy/skladby je mozZné opakovane
prehravat (Repeat Play).

Stopy/skladby je tiez mozné prehravat

v ndhodnom poradi (Random Play).

1 stiaganim MENU pocas prehravania

zvolte rezim prehravania.

* & Track: Opakované prehravanie
aktudlnej stopy (skladby).

* & All: Opakované prehravanie
vsetkych stop (skladieb) na disku.

* Random: Prehravanie vSetkych stop
(skladieb) na disku v nahodnom poradi.

Obnovenie Standardného prehravania
V kroku 1 zvolte “& Off”.

‘¢" Rada
V rezZime Random Play mdZete spustit prehravanie
dalsej nahodne vybranej skladby stlacanim P,

* Rezim Repeat Play a Random Play nie je mozné
pouZit pri prehravani VIDEO CD alebo
Super VCD diskov s funkciami PBC.

* V zévislosti od disku nemusi byt rezim
Random Play dostupny.

* V rezime Random Play sa mo6ze viackrat
zopakovat t4 ista skladba.

=» Pokracovanie 2§

AOYSIP dlueARIYBId I



Zobrazenie informacii
o prehravani disku
[ DVDviceo ll DVDve J VCD [l CD |

Pri prehravani DVD disku

Pocas prehravania DVD disku stlacte
DISPLAY a potom pouZite zobrazenie
nastaveni prehravania (str. 22).

Pri prehravani CD disku

Stlacte DISPLAY.

Zobrazi sa ¢islo prehravanej skladby/celkovy
pocet skladieb a uplynuty Cas aktuélnej
skladby. Stla¢anim DISPLAY menite
informéciu o ¢ase nasledovne.

 Track Elapsed (Uplynuty ¢as skladby/stopy)

» Track Remain (Zostavajuci ¢as skladby/stopy)

« Disc Elapsed (Uplynuty ¢as disku)

* Disc Remain (Zostavajuci ¢as disku)

Pri prehravani VIDEO CD disku

Stlacte DISPLAY.

Na monitore sa zobrazi “PBC On”

(ak nastavite “PBC” na “Off”, zobrazi sa
Cislo prehravanej skladby/celkovy pocet
skladieb), uplynuty ¢as a rezim zvuku.

Poznamka

Ak CD disk prehravate v reZime nahodného
prehrdvania Random Play, na monitore sa
nezobrazi “Disc Elapsed” alebo “Disc Remain”.

26

Prehravanie audio
suborov MP3

a obrazovych suborov
B | 4 3t pATA CD [l DATA DVD |

Audio sibory MP3 a obrazové subory JPEG
je mozné prehravat z DATA CD (CD-ROM/
CD-R/CD-RW) alebo DATA DVD
(DVD-ROM/DVD+RW/DVD+R/DVD-RW/
DVD-R) diskov.

Vhodné MP3 a JPEG stbory na prehravanie
pozri str. 44.

Ak vloZite DATA CD a DATA DVD disky,
zobrazi sa zoznam albumov.

€/1NV/>

ENTER = MENU
e ; >l
Lomao S =
"=

(L gy ==

DATA CD disky so zaznamom vo formate
KODAK Picture CD sa zaéni prehravat
automaticky po vlozZeni takéhoto disku.



Prehravanie audio siuboru MP3

1 Stlacanim ™ zvolte v zozname album
a stlacte ENTER.
Zobrazi sa zoznam skladieb (stiborov
MP3) nachadzajicich sa v albume.

n
Dir:001

3 \myBEST
S
01 Stardust

02 Fire
03 Wing

il

* Na predosla alebo dalSiu stranu
prepnete stlaianim P¥l alebo €.
¢ Ak chcete obnovit zoznam albumov,
stlaGanim MY zvolte
a stlacte ENTER.

2 stiaéanim M zvolte pozadovanu
skladbu pre prehravanie

a stlacte ENTER.
Spusti sa prehravanie zvolenej skladby.

Posun na nasledujtici alebo predchadzajtici
audio stubor MP3
Stlaéte PP alebo €.

Zastavenie prehravania
Stlaéte .

Pozastavenie prehravania

Stlacte 1.

Opitovnym stlatenim Bl obnovite
prehravanie.

* Prehravac dokaze spristupnit celkovo cca 648
albumov a stiborov.

* Prehravac dokaZe spristupnit cca 299 albumov
na disku.

Prehravanie obrazového
suboru JPEG

1 Stlacanim MV zvolte v zozname album
a stlacte ENTER.
Zobrazi sa zoznam suborov
nachadzajucich sa v albume.

Dir:001
T3 \HAWAII

= P
[wf} DSC00001
[m] DSC00002
[= DSC00003
[= DSC00004
[wf DSC00005 v

[

K

* Na predoslu alebo dalSiu stranu
prepnete stlacanim PP alebo 4.
* Ak chcete obnovit zoznam albumov,
stlaGanim /¥ zvolte
a stlacte ENTER.

2 stlacanim M zvolte pozadovany
obrazok pre zobrazenie a stlacte ENTER.

Zobrazi sa zvoleny obrazok.
Priklad:

Zobrazenie prehladu miniatur

Ked je stibor zobrazeny na monitore, stlacte
MENU. Obrazové stbory v albume sa
zobrazia v 12 poli¢kach, pricom na prvom
mieste je prave zobrazeny stbor.

‘7
|:||:|
|:|

* Pre posuv na predosli alebo dalSiu
stranku prehladu miniatir zvolte
v zobrazeni "4Prev* alebo "NextP”.

=» Pokracovanie 27

AOYSIP aIUBABIYDId I



* Prehlad miniatir vypnete stlacenim
MENU.

Posun na nasledujtci alebo predchadzajtci
stibor JPEG
Stlacte PP alebo 4.

Otacanie obrazka JPEG

Pocas zobrazenia obrazka stlacte €//¥/.
4: Vertikédlne prekldpanie obrazka

(nahor a nadol).

¥: Horizontalne preklapanie obrazka
(dolava a doprava).

=: Otéacanie obrazka o 90 stupriov doprava.
€: Otacanie obrazka o 90 stupriov dolava.
Standardné zobrazenie sa obnovi tieZ vtedy,
ked stlacenim l<&</»»l prepnete na
nasledujici/predchadzajiici obrazok.
Priklad: Ked jedenkrat stlacite €.

Zastavenie prehravania obrazovych
stborov JPEG

Stlacte H.

Obnovi sa zobrazenie zoznamu stiborov.

* Z dovodu velkého poctu stiborov alebo velkosti
prie¢inkov moZe zobrazovanie obrazkov chvilu
trvat. Ak sa do niekolkych mintt nezobrazi Ziadny
obrazok, niektoré sibory mozu byt prili§ velké.

* Pri niektorych stiboroch JPEG, obzvlast pri
progresivnych stiiboroch JPEG alebo pri stiboroch
JPEG s rozliSenim 3 000 000 pixelov a viac, mdze
ich zobrazenie trvat dlhsie.

 Prehravac nedokaze zobrazit JPEG stbor, ak je
(vyska) v Standardnom reZime alebo viac nez
3 300 000 pixelov pri progresivnom stibore JPEG.
(Niektoré stibory JPEG v progresivnom forméate
nie je mozné zobrazit, aj ked subor zodpoveda
uvedenym parametrom.)

 Prehravac dokaze spristupnit celkovo cca
648 albumov a stiborov.

* Prehravac dokaze spristupnit cca 299 albumov
na disku.

28

Prezentacia suborov JPEG
(Slide Show)

Stbory JPEG moZete prehravat z DATA CD/
DATA DVD diskov v slede za sebou vo
forme prezentécie.

1 Pri zobrazeni stiboru, od ktorého
chcete spustit prezentaciu
stlacte MENU.

Zobrazi sa prehlad miniatdr.

;D
|:|
|:|

2 Stlacanim €/ /- zvolte
v spodnej ¢asti monitora
“Slide Show” a stlacte ENTER.

Prezentécia sa spusti od zobrazeného
obrazka.

Pozastavenie prezentacie
Stlaéte IN. Dalsim stlaenim Il alebo =
prezentaciu obnovite.

Zastavenie prezentacie
Stlacte M alebo MENU.



Nastavenie velkosti
a kvality obrazu

[ DVDviceo || DVDvs | VCD J DATA CD |
[ DATA DVD |

MobzZete nastavovat obraz zobrazeny na LCD
monitore. Pozri “General Setup” (str. 34),
ak je video signél vyvedeny do TVP atd.

(==
oo

= OPTIONS

€/
ENTER

1 stiacte OPTIONS.

Zobrazi sa ponuka Option Menu.

2 Stlacanim ™ zvolte “LCD Mode”
a stlacte ENTER.
Zobrazia sa polozky pre “LCD Mode”.

3 Stlacanim /¥ zvolte polozky
a stlacte ENTER.

* LCD Aspect: Zmena velkosti obrazu.
Stla¢anim M/¥* zvolte “Normal”
alebo “Full”.

* Backlight: Nastavenie jasu LCD
monitora stlacanim €/=.

 Contrast: Nastavenie kontrastu obrazu
stlacanim €/=.

* Hue: Nastavenie vyvaZenia medzi
Cervenymi a zelenymi odtienimi
stlacanim €/=.

* Color: Nastavenie sytosti farieb
stliCanim €/.

¢ Default: Obnovenie vyrobnych
nastaveni pri vSetkych nastaveniach.

*V rezime “Normal” sa obraz zobrazuje
v originalnej konfiguracii so zachovanim pomeru
stran. Napr. obraz s pomerom stran 4:3 sa zobrazi
s ¢iernymi pruhmi na bokoch a obraz vo formate

Letterbox nahrany s pomerom stran 16:9 alebo
4:3 sa zobrazi s ¢iernymi pruhmi okolo celého
obrazu. V reZime “Full” sa obraz s pomerom stran
16:9 zobrazi tak, aby vyplnil celd plochu
obrazovky.

Vypnutie Option Menu
Stla¢te OPTIONS alebo S8 RETURN.

‘¢ Rady

* Ak je LCD panel zatvoreny, LCD monitor sa
automaticky vypne.

* Nastavenia obrazu st dostupné v ponuke
“General Setup” (str. 34).

Poznamka

V zavislosti od disku sa moZnost nastavenia
velkosti obrazu lisi.

29

AOYSIP dlueARIYBId I



Prehravanie stborov DivX®

Prehravanie video
stihorov DivX omxy

DATA DVD |

Mozete prehravat subory DivX uloZené

na DATA CD (CD-ROM/CD-R/CD-RW)

a DATA DVD (DVD-ROM/DVD+RW/
DVD+R/DVD-RW/DVD-R) diskoch.

Ak vlozite DATA CD a DATA DVD disky,
zobrazi sa zoznam albumov.

DISPLAY —-&
AUDIO
= D——r
€/1V/> D—— SUBTITLE
ENTER =
e —a= =y

« T e

T .

* Ak zvoleny stbor nie je podporovany, na LCD
monitore sa zobrazi “Data Error (DivX)” a stubor
sa neprehra.

V zavislosti od siboru DivX moze byt obraz
nekvalitny, alebo mdzZe "mrznut". V takomto
pripade odporticame vytvorit stibor pri nizZSom
datovom toku. Ak je zvuk stale nekvalitny,
odporicame pouzivat subory, ktorych zvukova
stopa je vo formate MP3. Tento prehravac nie je
kompatibilny s formadtom WMA (Windows
Media Audio).

Z dovodu vlastnosti kompresnej technologie
pouZzivanej pri siboroch DivX moZe od stladenia
= (prehravanie) po zobrazenie obrazu uplynit
urdity Cas.

V zavislosti od siboru DivX nemusi zvuk
zodpovedat prave prehravanému obrazu.
Reproduktory prehrdvaca nereprodukuji DTS
zvuk. Ak prehravate DTS zvuk z video stiboru
DivX, pripojte prehravac k AV zosiliiovacu
(receiveru) (str. 40) a nastavte “DTS” v ponuke
“Audio Setup” (str. 36).

Niektoré DivX subory neumoziiuji vykonanie
niektorych popisanych operacii.

30

Prehravanie video siboru DivX

1 Stlacanim M zvolte v zozname album
a stlacte ENTER.
Zobrazi sa zoznam suborov
nachadzajuicich sa v albume.

Dir:001
] \MY FAVORITE {7 7]
[ P
[ 01 HAWAII
[ef] l02 VENUS

[

[«

* Na predoslu alebo dalSiu stranu
prepnete stla¢anim P alebo 4.
¢ Ak chcete obnovit zoznam albumov,
stlaGanim /¥ zvolte i
a stlacte ENTER.

2 Stlaéanim M zvolte pozadovany
stibor pre prehravanie a stlate ENTER.
Spusti sa prehravanie zvoleného stboru.

Posun na nasledujtci alebo predchadzajuci
video subor DivX
Stlacte PP alebo 4.

Rychle vyhladanie miesta zrychlenym
prehravanim video suboru DivX vpred/vzad
(Scan)

Pocas prehravania stlicanim P9/ <4 zvolte
pozadovanu rychlost vyhladavania.

Sledovanie snimky po snimke (Slow Play)
Pocas pozastavenia prehravania stla¢anim
PP zvolte pozadovanu rychlost
spomaleného prehravania.

Zobrazenie informacii o prehravani
Stlacajte DISPLAY.

Informacie o prehravani sa prepinaju

v poradi “Title Elapsed”, “Title Remain”,
“Display Off” a “Subtitle”.

Zmena zvuku

Stla¢anim AUDIO pocas prehravania zvolte
poZadovany audio signél. Ak sa zobrazi
“No Audio”, prehravac¢ nepodporuje format
audio signalu zaznamenany na disku.



Zmena titulkov

Pocas prehravania stlacte SUBTITLE.
Pocas zobrazenia titulkov stlacajte M¥
a potom ENTER.

Zastavenie prehravania
Stlaéte .

‘¢’ Rada

Ak je predvoleny pocet prehrani, stibor DivX

mozZete prehravat tolkokrat, kolkokrat je

predvoleny pocet prehrani. Zostavajici pocet
prehrani sa zniZi pri:

— Vypnuti prehrdvaca. Toto zahffia aj automatické
vypnutie funkciou Auto Power Off. Stla¢enim I
namiesto M zastavite prehravanie.

— Ked je kryt priestoru pre disk otvoreny.

— Po spusteni prehrdvania iného stiboru.

Poznamka

Spomalené prehravanie vzad nie je dostupné.

Video subory DivX

DivX® je technolédgia pre kompresiu video
suborov vyvinutd spolocnostou DivX, Inc.
Tento produkt je produktom s oficidlnou
certifikaciou DivX®.

Prehravat mozete DATA CD a DATA DVD
disky obsahujiice video stibory DivX.

DATA CD a DATA DVD disky,

. Y - . Yy , I
ktoré prehravac dokaze prehravat

Prehravac prehra len DATA CD disky v stlade
s logickym formatom ISO 9660 Level 1 alebo
Jolieta DATA DVD disky v stlade s formatom
Universal Disk Format (UDF). Podrobnosti

o zdznamovom forméte pozri v ndvode na
pouzitie diskovych mechanik a zapisovacieho
softvéru (nedodavané).

Poznamka

Prehrava¢ nemusi prehrat niektoré DATA CD/
DATA DVD disky vytvorené vo formate
Packet Write alebo Multi Session.

Sibory DivX, ktoré prehravac
dokaze prehravat

Prehravac dokédze prehravat sibory
zaznamenané vo formate DivX a obsahujiice
priponu “.AVI” alebo “.DIVX”. Prehravac
subory s priponou “.AVI” alebo “.DIVX”
neprehra, ak nie su vo formate DivX.

* Prehrdvac nemusi prehrat stubor DivX, ak bol

vytvoreny spojenim 2 alebo viacerych siborov

DivX.

Prehravac nedokaze prehravat sibory DivX

(vyska)/velkost 2 GB.

* V zavislosti od stuboru DivX mdZe byt obraz
nekvalitny, alebo mdZe vypadavat zvuk.

* Prehrdvac nedokdze prehravat niektoré sibory
DivX, ktorych diZka presahuje 3 hodiny.

* Prehravac¢ dokaze zobrazit nazov siboru z az

14 znakov. Znaky za 14. znakom sa nezobrazia.

Znaky, ktoré zariadenie nedokdZe zobrazit sa

zobrazia ako “#»’,

* V zavislosti od disku sa nazov stboru, ktory
zariadenie nedokaZze zobrazit, zobrazi ako “#»

* Nazvy siborov na CD-R/CD-RW disku zapisané
v stiborovom systéme UDF sa nemusia zobrazit
spravne.

=» Pokracovanie 31

©XNQ AoJogns BluBABIYRId



Poradie prehravania video
sithorov DivX

Poradie prehrdvania sa moze liSit v zavislosti
od softvéru pouZzitého pre vytvorenie siboru
DivX, pripadne ak je na disku viac nez

299 albumov a v kaZzdom albume

je 648 suborov DivX. Pozri Cast

“Poradie prehravania albumov, skladieb

a suborov” (str. 45).

32



Nastavenia a upravy

Ponuka nastaveni Setup

Cez ponuku Setup mdZete rozne upravovat
nastavenia poloZiek, ako je obraz a zvuk.
Nastavovat mozete tieZ jazyk pre titulky

a zobrazenie ponuky Setup a iné poloZky.
Podrobnosti o jednotlivych polozkach
ponuky Setup pozri na str. 34 az 38.

Poznamka

Nastavenia pre prehravanie uloZené na disku maji
prioritu pred nastaveniami vykonanymi cez ponuku
Setup a nie vSetky tu uvedené funkcie mozu byt
dostupné.

T = ==
ENTER =
N+ FER L opTIONS
=1

1 V rezime zastavenia prehravania
stlacte OPTIONS.

Zobrazi sa ponuka Option Menu.
Ponuka Setup sa nezobrazi, ak je aktivna
funkcia Resume Play. Najskor zruste
funkciu Resume Play dvojitym stlacenim
H a potom stladte OPTIONS.

2 Stlaéanim /¥ zvolte “Setup”,

potom stlacte ENTER.
Zobrazia sa polozky ponuky “Setup”.

General Setup
TV Display 16:9
Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On

DivX
Default

Select: 4 ¥ = (ENTER] Cancel:[(RETURN

3 Stlacanim /N zvolte Zelanu
polozku z ponuky Setup:
“General Setup”, “Audio Setup”,
“Language Setup” alebo
“Parental Control”, potom
stlacte ENTER.

Polozka ponuky Setup je zvolena.
Priklad: “General Setup”

Zvolena polozka

General Setup
[TV Display 16:9
Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On

DivX
Default

Select: # ¥ = [ENTER) Cancel:[RETURN]

Polozky ponuky Setup

4 Stlacanim /¥ zvolte polozku,

potom stlacte ENTER.

Pre zvolend polozku sa zobrazia
dostupné nastavenia.
Priklad: “TV Display”

General Setup
TV Display 4 :3Pan Scan
Angle Mark 4 : 3 Letter Box
Screen Saver -16:9
PBC On

DivX
Default

Select: 4 ¥ = [ENTER] Cancel:[(RETURN

Nastavenia

5 Stlacanim M/ zvolte nastavenie,

potom stlacte ENTER.

Nastavenie je zadané a proces
nastavovania je dokonceny.
Priklad: “4:3 PAN SCAN”

Zvolené nastavenie
|

General Setup |
\TV Display [4 :3 Pan Scan D
Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On

DivX
Default

Select: 4 ¥ = [ENTER] Cancel: [(RETURN]

=» Pokracovanie 33

1seN I

Aneidn e ejuane



Vypnutie ponuky Setup
Stlacte dvakrat OPTIONS alebo
3~ RETURN.

34

Nastavenia obrazu
(General Setup)

Nastavenia vykonajte podla
pripojeného TVP.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte
“General Setup”. PouZivanie ponuky pozri
“Ponuka nastaveni Setup” (str. 33).
Vyrobné nastavenia s pod¢iarknuté.

General Setup

=== TV Display 16:9

L Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On
DivX
Default

Select: 4 ¥ = [ENTER] Cancel:[RETURN)
@ TV Display (len DVD disky)

Vyber formatu pomeru stran pripojeného
TVP (Standardny 4:3 alebo Sirokouhly).

4:3 Zvolte pri pripojeni Standardného
Pan Scan | TVP s pomerom stran 4:3.
Sirokouhly obraz sa automaticky
zobrazi na celej ploche obrazovky
acCasti, ktoré presahuju obrazovku,
st orezané.

4:3 Zvolte pri pripojeni Standardného
Letter Box | TVP s pomerom stran 4:3.
Sirokouhly obraz sa zobrazi

s pruhmi vo vrchnej a spodnej
Casti obrazovky.

16:9 Zvolte pri pripojeni Sirokouhlého
TVP alebo TVP s funkciou
sirokouhlého rezimu Wide.

4:3 Pan Scan

4:3 Letter Box

16:9




Poznamka

Pri niektorych DVD diskoch mo6ze dochadzat
k automatickému vyberu formatu “4:3 Letter Box*
namiesto “4:3 Pan Scan” a naopak.

@ Angle Mark

Nastavenie zobrazovania znacky indikatora
zorného uhla pri prehrdvani DVD disku so
zaznamom scén z viacerych zornych uhlov.

On Zobrazovanie znacky
indikdtora zorného uhla.

Off

Nezobrazovanie znacky
indikdtora zorného uhla.

# Screen Saver

Obraz Setrica obrazovky sa zobrazi po
uplynuti 15 mindt od prepnutia zariadenia do
reZimu pozastavenia alebo zastavenia. Setri¢
obrazovky je vhodny na ochranu obrazovky
pred poskodenim. Stlaenim = Setri¢
vypnete.

On Zapnutie Setri¢a obrazovky.

Off

Vypnutie Setri¢a obrazovky.

4 PBC

Funkcia ovladania prehravania - PBC
(Playback Control) pontka interaktivne
programy a programy s vyhladdvacimi
funkciami (str. 21). Nastavenie je u¢inné pri
prehravani VIDEO CD diskov s funkciami
PBC. Nastavenie sa aplikuje aZ po otvoreni
a zatvoreni krytu priestoru pre disk po
vykonani samotného nastavenia.

On Pomocou funkcii PBC méZete
prehravat VIDEO CD disky cez
zobrazené Menu.

Off Vypnutie funkcii PBC.

& DivX

Zobrazenie registracného kédu tohto
prehravaca. Podrobnosti pozri na
http://www.divx.com na Internete.

# Default

Obnovenie vyrobnych nastaveni vSetkych
funkcii. VSetky vykonané nastavenia sa
zrusia.

Nastavenia zvuku
(Audio Setup)

Ponuka “Audio Setup” vdm umoziiuje
nastavit zvuk podla podmienok prehravania
a zapojenia.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte
“Audio Setup”. PouZivanie ponuky pozri
“Ponuka nastaveni Setup” (str. 33).
Vyrobné nastavenia st pod¢iarknuté.

Audio Setup

Audio DRC TV Mode
Digital Output off

Select: 4 ¥ =» [ENTER] Cancel: RETURN]

# Audio DRC (Dynamic Range Control)
(len DVD disky)
Funkcia umoZiujuca Cistejsiu reprodukciu
zvuku pri stiSeni hlasitosti pocas prehrdvania
DVD disku s funkciou “Audio DRC”.
Funkcia ovplyviiuje vystupny signdl
z nasledovnych konektorov:
—Konektor AUDIO.
—Konektor OPTICAL OUT, len ak je
“Dolby Digital” nastavené na
“Downmix PCM” (str. 36).

Standard Standardne vyberte tdto volbu.

TV Mode Zvyraznenie tichSich zvukov, aj
pri nizkej urovni hlasitosti.

Wide Range | Vytvaranie efektu priameho
uc¢inkovania v deji.

# Digital Output
Vyber vystupu audio signalu na konektor
OPTICAL OUT.

On Standardne vyberte tito volbu.
Ked zvolite “On”, pozri
“Nastavenie signdlu pre digitalny
vystup” ohladom dalSich
nastaveni.

Off Vzdjomna previazanost
digitalneho a analégového

okruhu je minimélna.

=» Pokracovanie 3§

Kneidn e ejuanejsen I



Nastavenie signalu pre digitalny
vystup

Prepinanie metdéd vyberu vystupnych audio
signalov po pripojeni audio zariadenia ako
AV zosiliiovac (receiver) cez konektor
OPTICAL OUT.

Podrobnosti o prepojeni pozri str. 39.

Po nastaveni “Digital Output” na “On” zvolte
“Dolby Digital” a “DTS”.

Ak pripojite zariadenie, ktoré nepodporuje
zvoleny audio signél, reproduktory budi
reprodukovat hlasny hluk (alebo Ziadny
zvuk), o mdze poskodit vas sluch alebo vase
reproduktory.

# Dolby Digital (len DVD disky)
Vyber typu signalov Dolby Digital.

Downmix
PCM

Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu bez
zabudovaného dekodéra
Dolby Digital.

Dolby Digital | Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom
Dolby Digital.

# MPEG (len DVD disky)
Vyber typu audio signdlov MPEG.

PCM Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu bez
zabudovaného dekodéra
MPEG. Ak prehravate
multikandlové zvukové stopy
MPEG audio, predné
reproduktory budi
reprodukovat len signély
Predny (L) a Predny (R).

MPEG Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom
MPEG.

& DTS

Nastavenie, ¢i su alebo nie st na vystup
vyvedené DTS signaly.

On Zvolte pri pripojeni prehrdvaca
k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom DTS.

Off Zvolte pri pripojeni prehrdvaca
k audio zariadeniu bez
zabudovaného dekodéra DTS.

36

Nastavenie jazyka pre
zobrazenie alebo zvuk
(Language Setup)

Ponuka “Language Setup” umozZiiuje nastavit
rdzne druhy jazykov pre OSD zobrazenie
(na TV obrazovke) alebo pre zvuk.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte
“Language Setup”. PouZivanie ponuky pozri
“Ponuka nastaveni Setup” (str. 33).

Language Setup
0sD English
Disc Menu English
Subitle English
Audio English

Select: # ¥ = [ENTER] Cancel: [RETURN

@ OSD (Zobrazenia na obrazovke)
Vyber jazyka pre zobrazenia na obrazovke
(OSD).

@ Disc Menu (len DVD VIDEO disky)
Prepinanie jazyka pre ponuku Menu disku.
Ak zvolite “Original”, zvoli sa jazyk,
ktorému je na disku prednastavena priorita.

# Subtitle (len DVD VIDEO disky)
Zmena jazyka titulkov.

Ak zvolite “Off”, nezobrazujui sa Ziadne
titulky.

4 Audio (len DVD VIDEO disky)

Vyber jazyka pre zvukovu stopu.

Ak zvolite “Original”, zvoli sa jazyk,
ktorému je na disku prednastavena priorita.

Poznamka

Ak pre ponuky “Disc Menu”, “Subtitle” alebo
“Audio” zvolite jazyk, ktory nie je naDVD VIDEO
disku zaznamenany, automaticky sa zvoli jeden zo
zaznamenanych jazykov.



Nastavenia Parental
Control (parental Control)

Prehréavanie niektorych DVD VIDEO diskov
je mozné obmedzit na zéklade nastavenia
funkcie Parental Control.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte
“Parental Control”. PouZivanie ponuky pozri
“Ponuka nastaveni Setup” (str. 33).

Parental Control

Password
Parental Control

G

Select: ¢ ¥ == [ENTER] Cancel:(RETURN

4 Password

Zadajte alebo zmerite heslo. Zadanim hesla je
mozné obmedzit prehravanie DVD disku

s funkciou Parental Control. Pri prvom
spristupneni volby Password zadajte nové
heslo (nie je potrebné zaddvat staré heslo).

# Parental Control

Cim niZ&ia je nastavena hodnota, tym
prisnejsie je obmedzenie.

Pri nastaveni funkcie Parental Control je
nutné zadat heslo v polozke “Password”,
preto najskor zadajte heslo.

Zmena hesla

1 stiaganim ~ vyberte v zobrazeni
nastaveni Parental Control polozku
“Password” a stlacte ENTER.

Zvolte “Change” a stlacte ENTER.

Zobrazi sa okno pre zadavanie hesla.

Zadajte aktualne 6-ciferné heslo
v okne “Old Password”.

Zadaijte nové 6-ciferné heslo v okne
“New Password”.

g A5 W D

V okne “Verify Password” zadajte
nové 6-ciferné heslo znova
(potvrdte ho) a stlacte ENTER.

Ak ste sa pri zadavani hesla pomylili
Stlacte CLEAR alebo stla¢anim € postupne
obnovujte predoslé zobrazenia pred stlacenim
ENTER v kroku 5 a potom znova zadajte
heslo.

Nastavenie Parental Gontrol
(obmedzenie prehravania) o™

1 Stlacanim M vyberte v zobrazeni
nastaveni Parental Control polozku
“Parental Control” a stlacte ENTER.
Zobrazi sa okno pre nastavenie urovne
obmedzenia prehravania.

Parental Control

Password
Parental Control

No o~ e

- 8 Adult
Select: 4 ¥ => Cancel:[FETURN)

=» Pokracovanie 37

Kneidn e ejuanejsen I



2 stlaganim % zvolte drovef
obmedzeni (1-8) a stlacte ENTER.
Cim niZ3ia je hodnota, tym prisnejgie je
obmedzenie.
Zobrazi sa okno pre zadavanie hesla.

Parental Control

password COO000

Enter password, then press([ENTER]

3 Pomocou ¢iselnych tlacidiel zadajte
alebo potvrdte 6-ciferné heslo, potom
stlaéte ENTER.

Nastavovanie rezimu Parental Control je
dokoncené.

Prehravanie disku, pre ktory je nastaveny
rezim Parental Control

1 Viozte disk a stlagte =,
Zobrazi sa okno pre zadanie hesla.

2  Pomocou C¢iselnych tlacidiel zadajte
6-ciferné heslo a stlacte ENTER.
Prehravanie sa spusti.

Ak ste svoje heslo zabudli

Vyberte disk a zopakujte postup z Casti

“Zmena hesla” (str. 37). V okne “Old Password”
zadajte “136900”, v okne “New Password”
zadajte nové 6-ciferné heslo a v okne

“Verify Password” nové heslo potvrdte.

« Prehravanie disku, ktory nepodporuje funkciu
Parental Control nie je moZné na tomto prehravaci
nijakym spdsobom obmedzit.

* Pri niektorych diskoch mozete byt pocas
prehrdvania vyzvany na zmenu Grovne
Parental Control. V takomto pripade zadajte heslo
a zmeiite droveti. Ak sa zrusi reZim Resume Play,
droven sa obnovi na pédvodni hodnotu.

38



Zapojenia

Pripojenie k inému zariadeniu

Prepnutie prepinac¢a LINE SELECT (IN/OUT)

LINE SELECT IN: Tok vstupného obrazového a zvukového signalu z externého zariadenia.

Pocas prijmu vstupného signalu z externého zariadenia sa na LCD

monitore zobrazuje hlasenie “Line In”.

LINE SELECT OUT: Vystup prehrdvaného signilu z tohto zariadenia do TVP.

¢ Pevnym a spravnym zapojenim koncoviek kablov sa vyhnete nezZiaducemu Sumu.

 Podrobnosti o pripdjanych zariadeniach pozri v ich navodoch na pouZitie.

¢ Prehrdvac nie je mozné pripojit k TVP, ktory nie je vybaveny vstupnym video konektorom.

* Pred zapajanim odpojte sietové $nury vsetkych prepajanych zariadeni od elektricke;j siete.

* Prehrdvac pripojte priamo k TVP. Ak prechadza video signdl z tohto zariadenia cez video deck do TVP,

obraz moze byt nekvalitny.

Pripojenie k TVP

=T OF |
—
&1 po AUDIONVIDEO

TVP alebo monitor so vstupnymi
audio/video konektormi

Audio/video kabel (dodavany)

Vystup prehravaného signalu do TVP alebo monitora

1 Nastavte prepina¢ LINE SELECT na pravej strane prehravaca do polohy “OUT”.

=» Pokracovanie 39

ejualodez I



Pripojenie k AV zosiliiovaéu (receiveru)

Priklad 1

Stereo zosilhovac

A=

£

' DpoAuDIO

% Do vstupu AUDIO

Audio/video kabel (dodavany)

Vystup analégového audio signalu do AV zosilfiovaca (receivera)

1 Nastavte prepinag LINE SELECT na pravej strane prehravaca do polohy “OUT”.
* 71ty konektor sa pouZiva pre prenos video signalov (str. 39).

Priklad 2

Zosilfiova¢ s dekodérom
Dolby Digital alebo DTS

Z

1
Do OPTICAL OUT Do vstupu AUDIO

Opticky digitalny kabel (nedodavany)

Vystup digitalneho audio signalu do AV zosilfiovaca (receivera)
1 Nastavte prepinag LINE SELECT na pravej strane prehravaca do polohy “OUT”.
2 v ponuke “Audio Setup” nastavte “Digital Output” na “On” (str. 35).

40



Pripojenie video prehravac¢a alebo kamkordéra

Video prehrava¢ alebo kamkordér

Y T — ]
0”00 0 '&=5" O | ”
4 Do vystupu AUDIO/VIDEO
¥ po AUDIOVIDEO

Audio/video kabel (dodavany)

Prijem prehravaného signalu z video prehravaca alebo kamkordéra

1 Nastavte prepina¢ LINE SELECT na pravej strane prehravaca do polohy “IN”.

Poznamka

Po ukonéeni pouZivania nastavte prepina¢ LINE SELECT do polohy “OUT”. Ak je prepina¢ v polohe “IN”,
nie je mozné prehravat na tomto prehravaci.

4

ejualodez I



Dalsie informacie

RieSenie problémov

Ak sa pocas pouzivania prehravaca vyskytne
nejaky problém, pokiste sa ho vyriesit
pomocou niZsie uvedeného prehladu skor nez
pristuipite k Ziadosti o opravu. Ak nejaky
problém pretrvava, obratte sa na najbliz§iecho
predajcu Sony.

Napajanie

Zariadenie sa nezapne.

=) Skontrolujte, ¢i je siefova $nira spravne
pripojena do elektrickej zasuvky.

=) Ak pouzivate akumulator, skontrolujte,
¢i je nabity.

Obraz

Nie je vidiet obraz/vyskyt obrazového Sumu.

= Disk je znelisteny alebo chybny.

=) Jas je nastaveny na minimalnu troven.
Nastavte jas v polozke “LCD Mode”
(str. 29).

=) Ak prehravate disky, nastavte prepina¢

LINE SELECT do polohy “OUT”.

Ak chcete prehravany signal priviest do

iného zariadenia, nastavte prepinac

LINE SELECT do polohy “OUT”.

Ak prijimate prehrdvany signal z iného

zariadenia, nastavte prepinac¢

LINE SELECT do polohy “IN” (str. 39).

Prepojte prepojovaci kabel spravne.

Prepojovacie kable su poSkodené.

Skontrolujte pripojenie k TVP (str. 39)

a prepina¢ vstupov na TVP nastavte do

polohy umoZiiujuicej sledovanie obrazu

z tohto prehravaca.

=) Prehrdvac je pripojeny do konektorov
COMPONENT VIDEO IN (Y, Ps, Pr)
na TVP.

=» Ak video signal z vasho prehravaca
prechadza cez video deck a néasledne
vstupuje do TVP, alebo ak je pripojeny TVP
vybaveny VCR, kvalita obrazu moze byt pri
niektorych DVD programoch ovplyvnena
ochranou pred kopirovanim.

224

42

Obraz nevyplni celt obrazovku, aj ked

v ponuke “General Setup” nastavite

polozku “TV Display”.

= Formit zobrazovania (pomer stran) je fixne
zadany na vaSom DVD disku.

Na LCD monitore sa zobrazuiju cierne body
a zostavaju tam cervené, zelené, modré body.
=) Je to spdsobené charakteristickymi
vlastnostami LCD monitora.
Nejde o poruchu.

Zvuk

Nie je pocut zvuk.

=p Prehravac je prepnuty do reZimu
pozastavenia alebo do reZimu spomaleného
prehravania (Slow Play).

= Prehravac je v rezime zrychleného posuvu
vpred alebo vzad.

=) Pocas prehrdvania Super VCD disku, na

ktorom nie je zaznamenana audio stopa 2,

nie je pri zvoleni “Stereo 17, “Left 17 alebo

“Right 1” reprodukovany zvuk.

Prepojte prepojovaci kébel spravne.

Prepojovaci kabel je poskodeny.

Prehravac nie je pripojeny k spravnemu

vstupnému konektoru na zosiliiovaci

(receiveri) (str. 40).

=) Na zosilfiovaci (receiveri) nie je spravne
zvoleny zdroj vstupného signalu.

=) Ak nie st audio signély vyvedené na
konektor OPTICAL OUT, skontrolujte
nastavenia zvuku (str. 36).

22

Hlasitost zvuku je nizka.

=) Na niektorych DVD diskoch je hlasitost
zvuku nizka. Zvuk je mozné vylepsit
nastavenim polozky “Audio DRC” v ponuke
“Audio Setup” na “TV Mode” (str. 35).

Prevadzka

Dialkové ovladanie nefunguje.

=p Batérie v dialkovom ovladani si vybité.

=» Medzi dialkovym ovladanim
a prehravacom su prekazky.

= Vzdialenost medzi dialkovym ovladanim
a prehravacom je prili§ velka.

= Dialkové ovladanie nie je nasmerované na
senzor dialkového ovladania na prehravaci.

=) Senzor dialkového ovladania je vystaveny
priamemu slne¢nému Ziareniu alebo
silnému svetlu zo svietidiel.



Po stlaceni tlacidiel sa ni¢ nedeje.
=p Prepinac I/()/HOLD na prehravadi je
v polohe “HOLD” (str. 17).

Disk sa neprehrava.

=) Disk je naopak.
Disk vkladajte spravne, prehravanou
stranou smerom nadol.

=) Disk nie je vloZeny spravne.

=) Prehrava¢ nedokaze prehravat niektoré
disky (str. 7).

=) Regiondlny kod DVD disku nesthlasi
s kédom prehravaca (str. 8).

=) Vo vniitri prehravaca skondenzovala
vlhkost (str. 3).

=) Prehravac nedokaze prehrdvat disky, ktoré
nie su spravne uzatvorené (str. 7).

=) Je nastavend funkcia Parental Control.
Zmeiite nastavenie.

=) Prepina¢ LINE SELECT na pravej strane
prehravaca je nastaveny v polohe “IN”.

Prehravac automaticky prehrava disk.
=) Disk je vybaveny funkciou automatického
prehravania.

Prehravanie sa automaticky zastavi.

=) Pri prehravani disku obsahujiceho signal
automatického pozastavenia, prehravac
zastavi prehrdvanie pri dosiahnuti
prislusného signalu.

Niektoré funkcie ako zastavenie, Search,

Scan, Slow Play, Repeat Play alebo

Random Play nie je mozné vykonat.

=) Niektoré disky neumoziiuji vyuZivanie
niektorych vyssie uvedenych funkcii.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouZitie
disku.

Jazyk pre zvukovu stopu sa neda zmenit.

=) Skiiste pouzit Menu DVD disku namiesto
priameho tlac¢idla na dialkovom ovladani
(str. 18).

=) Na prehravanom DVD disku nie su
zaznamenané viacjazy¢né zvukové stopy.

=) Zmena jazykov nie je na DVD disku
dostupna.

Jazyk pre titulky sa neda zmenit, alebo sa

titulky nedaju vypnut.

=) Skiiste pouzit Menu DVD disku namiesto
priameho tlac¢idla na dialkovom ovladani
(str. 18).

=) Viacjazy¢né titulky nie si na DVD disku
zaznamenangé.

=) Zmena titulkov nie je na DVD disku
dostupna.

Zorny uhol nie je mozné zmenit.

=) Skiiste pouzit Menu DVD disku namiesto
priameho tlac¢idla na dialkovom ovladani
(str. 18).

=) Scény nie st na DVD disku nahrané
z viacerych zornych uhlov.

=) Zorny uhol mézete menit len vtedy, ked je
zobrazeny indikétor “[C;Dh ” (str. 20).

=) Zmena zornych uhlov nie je na DVD disku
dostupna.

Nie je mozné prehravat stibory MP3 (str. 44).

=» DATA CD disk neobsahuje zaznam so
stibormi MP3 vo forméte vyhovujicom
Standardu ISO 9660 Level 1 alebo Joliet.

=» DATA DVD disk neobsahuje zaznam so

sibormi MP3 vo formate vyhovujicom

Standardu UDF (Universal Disk Format).

Stbor MP3 nema priponu “.MP3”.

Aj ked nézov siiboru obsahuje priponu

“.MP3”, nejde o subor vo formate MP3.

Udaje nie st datami

MPEG-1 Audio Layer III.

Prehravac nedokaze prehravat audio stopy

vo formate mp3PRO.

Audio subor MP3 je poskodeny.

L 2R T A

=» Pokracovanie 43

aloewIoyul dlsleg I



Nie je mozné prehravat stbory JPEG

(str. 44).

=» DATA CD disk neobsahuje zaznam so
stibormi JPEG vo formate vyhovujicom
Standardu ISO 9660 Level 1 alebo Joliet.
DATA DVD disk neobsahuje zdznam so
stibormi JPEG vo formate vyhovujicom
Standardu UDF (Universal Disk Format).
Subor JPEG nema priponu “.JPG”.

Aj ked nézov stiboru obsahuje priponu
“JPG”, nejde o sibor vo formate JPEG.
Formit stiiboru JPEG nie je kompatibilny so
Standardom DCF (str. 44).

{

LR I 2

2048 (vyska) v Standardnom rezime alebo
viac nez 3 300 000 pixelov (bodov) pri
progresivnom stibore JPEG. (Niektoré
stibory JPEG v progresivnom formate nie je
mozné zobrazit, aj ked stibor zodpoveda
uvedenym kapacitim.)

=) Obrazovy subor JPEG je poskodeny.

Nie je mozné prehravat video stibor DivX.

=) Stbor nie je vytvoreny vo formate DivX.

=) Subor ma ind priponu nez “.AVI” alebo
“.DIVX”.

=» DATA CD (DivX video)/DATA DVD
(DivX video) disk neobsahuje zaznam vo
formate DivX, ktory je v sulade so
Standardom ISO 9660 Level 1 alebo Joliet/
UDF.

nez 720 (Sirka) x 576 (vyska).

Nazov albumu/skladby/stiboru sa nezobrazi
spravne.
=) Prehrava¢ dokédze zobrazif len Cislice
a pismena abecedy. Akykolvek iny znak sa
zobrazi ako “#»,

Pri prehravani disku systém neprehrava

disk od zaéiatku.

=) Je zvoleny rezim Repeat Play alebo
Random Play (str. 23 a 25).

=) Je zapnuta funkcia Resume Play (str. 18).

Zariadenie nepracuje spravne.

=) Staticka elektrina atd. mdZe mat vplyv na
spravnost prevadzky prehravaca. Odpojte
prehravac od elektrickej siete.

44

Subory formatu MP3
a JPEG

MP3 je technoldgia audio kompresie, ktora
splia predpisy ISO/IEC MPEG. JPEG je
technoldgia kompresie pre obrazové sibory.
Mozete prehravat DATA CD/DATA DVD
disky obsahujice MP3 audio sibory alebo
obrazové JPEG stbory.

DATA CD/DATA DVD disky, ktoré
prehravaé dokaze prehravat

Prehravac dokaze prehravat DATA CD
(CD-ROM/CD-R/CD-RW) alebo

DATA DVD (DVD-ROM/DVD+RW/
DVD+R/DVD-RW/DVD-R) disky so
zaznamom zvuku MP3 (MPEG-1

Audio Layer III) a obrazovymi stibormi
JPEG. Prehravac vsak prehrd len DATA CD
disky v silade s logickym formatom

ISO 9660 Level 1 alebo Joliet a DATA DVD
disky v silade s formatom Universal Disk
Format (UDF). Podrobnosti 0 zdznamovom
formate pozri v navode na pouZitie diskovych
mechanik a zapisovacieho softvéru
(nedodéavané).

Poznamka

Prehravac nemusi prehrat niektoré DATA CD/
DATA DVD disky vytvorené vo formate
Packet Write alebo Multi Session.

Audio siubory MP3 aleho
obrazové subory JPEG, ktoré
prehravaé dokaze prehravat

Prehravac dokédze prehravat nasledovné

skladby a subory:

* MP3 stbory s priponou “.MP3”.

» JPEG subory s priponou “.JPG”.

» JPEG subory v stlade s formatom
suborov DCF*.

* “Design rule for Camera File system” (Pravidla
pre tvorbu systému stiborov snimacich zariadeni):
Standardy pre obrazové stibory nasnimané
digitdlnymi fotoaparatmi/kamkordérmi stanovené
asocidciou JEIDA (Japan Electronic Industries
Development Association).




* Pri stiboroch s priponou “.JPE” alebo “.JPEG*
zmeiite priponu na “.JPG”.

Prehravac prehréd akékolvek udaje s priponou
“MP3”, “JPG”, aj ked nepdjde o format MP3
alebo JPEG. Pri prehravani takychto idajov sa
mozZe generovat silny hluk, ktory méze poskodit
vas reproduktorovy systém.

Prehravac nepodporuje audio sibory vo formate
mp3PRO.

Niektoré subory JPEG nie je mozZné prehravat.
Prehravac¢ dokaZe zobrazit nazov siboru alebo
skladby az do 14 znakov. Znaky za 14. znakom sa
nezobrazia.

Znaky, ktoré zariadenie nedokaze zobrazit sa
zobrazia ako “#»,

V zévislosti od disku sa nazov stiboru alebo
skladby, ktory zariadenie nedokaZe zobrazit,
zobrazi ako “#»

Nézvy stiborov na CD-R/CD-RW disku zapisané
v stiborovom systéme UDF sa nemusia zobrazit
spravne.

Pri prehravani stiboru MP3 s variabilnym
datovym tokom (VBR) nie je mozné zobrazit
spravne datovy tok.

Poradie prehravania albumov,
skladieb a suborov

Skladby a stibory z albumu sa prehrvaji
v poradi, v akom st uloZené na médiu
(CD-R disk atd.).

‘¢’ Rada

KedZe spustenie prehravania diskov s velkym
pocétom vetveni trva dlhsi ¢as, odporicame vetvit
albumy na disku maximalne do dvoch vetiev.

* Prehrdava¢ dokaze rozpoznat az 299 albumov
(pocitaju sa aj prieinky neobsahujice sibory
MP3 a JPEG). Okrem prvych 299 albumov
prehravac neprehra Ziadny dalsi album.

¢ Prehrdava¢ dokaze rozpoznat celkovo az 648
siborov, skladieb a albumov (ich kombinécia).
Okrem prvych 648 stiborov, skladieb alebo
albumov prehravac neprehra Ziadnu dalSiu
polozku.

* V zavislosti od podmienok zapisu na disk moze
byt maximélny rozpoznany pocet siborov,
skladieb a albumov na disku niz8i nez 648.

¢ V zozname albumov sa zobrazuje len ndzov prave
prehrdvaného albumu. Albumy uloZené na vyssej
urovni sa zobrazuju ako “\..\”.

Poznamky k diskom

* Disk chytajte len na okrajoch, aby ste
predisli znecisteniu povrchu disku.
Nedotykajte sa povrchu disku.

* Disk nevystavujte priamemu slne¢nému
Ziareniu ani tepelnym zdrojom, ako sd
klimatizacné potrubia, ani nenechéavajte
disk v zaparkovanom aute na slnku. Teplota
v interiéri sa moze znacne zvysit.

* Po skonceni prehrdvania odloZte disk spit
do obalu.

* Disk Cistite pomocou Cistiacej handricky.
Disk cistite smerom od stredu k okrajom.

!
oL

* Na Cistenie nepouZivajte rozpustadla ako
benzin, Cistiace prostriedky na disky/
SoSovky, ani antistatické spreje uréené pre
Cistenie vinylovych LP platni.

* Ak ste tlacili $titok disku, pred prehravanim
vysuste tlaciarensku farbu.

45

aloewIoyul dlsleg I



Technickeé udaje

Systém
Laser: Polovodicovy laser
Prenosovy systém (norma): PAL (NTSC)

Audio charakteristiky
Frekvenény rozsah: DVD VIDEO
(PCM 48 kHz): 20 Hz az 22 kHz/
CD: 20 Hz az 20 kHz
Harmonické skreslenie: 0,01 %
Dynamicky rozsah: DVD VIDEO: 90 dB/
CD: 90 dB
Skreslenie: Pod merateInou hodnotou
(0,001 % W PEAK)

Vstupy/Vystupy

VIDEO (video vstup/vystup):
Minikonektor (1)
Vystup 1,0 V§-§/75 Ohm

AUDIO (audio vstup/vystup)/
OPTICAL OUT (opticky vystup):
Stereo minikonektor/opticky
minikonektor - kombinovany (1)
Vystup 2,0 Vrms/47 kOhm
Odporicana zatazovacia impedancia
viac nez 47 kOhm

PHONES (slichadla) A/B:
Stereo minikonektor (2)

46

LCD monitor

Rozmer panela: 8-palcovy Sirokouhly
monitor (uhlopriecka)

Jednotka: Aktivna matica TFT

RozliSenie: 800 x 480 (pocet efektivnych
pixelov: viac nez 99,99 %)

VSeobecne
Napajanie:
Jednosmerné napitie 9,5 V (AC adaptér/
adaptér pre napajanie v automobile)
Jednosmerné napitie 7,4 V(akumulator)
Prikon (prehravanie DVD VIDEO
diskov):
23 W (pri napéjani z akumulatora)
8,5 W (bez akumulatora, zvuk
cez slichadla)
Rozmery (cca):
2254 x 33,5 x 164,9 mm (Sirka/vyska/
hibka) vratane pre¢nievajiicich Casti
Hmotnost (cca): 920 g
Prevadzkova teplota: 5 °C az 35°C
Prevadzkova vlhkost: 25 % az 80 %
AC adaptér 100-240 V AC, 50/60 Hz
Adaptér pre napajanie v automobile:
Jednosmerné napitie 12 V

Dodavané prislusenstvo
Pozri str. 9.

Pravo na zmeny vyhradené.



Index ¢asti a ovladacich prvkov

Podrobnosti pozri na stranich, ktorych ¢isla st uvedené v zatvorkach.

Pohlad zhora
E 0 O
2] 7]
3] 8]
4] 9]
[10]
[T
(
& e A 13
0 0
14
[15]
L b )@

\

—

[1] Tlagidlo VOL (droveti hlasitosti) —/+*

Tlagidla I /»»l (predchadzajice/
nasledujice) (17)

Tlac¢idlo M (zastavenie) (17)

[4] Tlagidlo Il (pozastavenie) (17)
Tlacidlo = (prehravanie) (16)*
(6] Reproduktor (17)

LCD panel (10)

Tlacidlo DISPLAY (22)

[9] Tlagidlo MENU (18)

Tlagidlo RETURN (22)

(senzor dialkového ovladania) (9)
Tlagidlo OPTIONS (29)

Tlacidla €/ /9, tlac¢idlo ENTER
(18)

Kryt priestoru pre disk (16)
PUSH CLOSE (16)
Tla¢idlo OPEN (16)

* Pri ovladani prehravaca vyuZivajte hmatovy bod
na orientaciu medzi tla¢idlami. Tla¢idla ==

(prehravanie) a VOL + maju orientacny hmatovy
bod.

=» Pokracovanie 47

ajogulIojul aisieq I



Pohlad spredu

% O

LY

POWER CHARGE|

-
\
[
l

[1] Indikator POWER (16)
[2] Indikator CHARGE (13)

[1] 2] [3]

(senzor dialkového ovladania) (9)

Pohlad sprava

our

T~ — T

AUDIO,
owm@

IN, .OUT

VIDEO, LINE SELEC @nﬁc@u
i O o)) 2

Kl 2]

Prepinac V0] (zapnutie/pohotovostny
rezim)/HOLD (16)

[2] Konektor PHONES (slichadla) A, B

Konektor AUDIO (vstup/vystup)/
Konektor OPTICAL OUT
(opticky vstup) (39, 40)

48

3] (4] [8] [6]
[4] Konektor VIDEO (vstup/vystup) (39)

(5] Prepina¢ LINE SELECT (IN/OUT)
(16)

[6] Konektor DC IN 9.5V
(vstup pre AC adaptér) (11)



Dialkoveé ovladanie

(1} 10
(2] 1]
3] -J

i
(4]

5
5} g
(6] 17]
(7] 18]
8] 19
o | —

[1] Tlagidlo DISPLAY (22)
Ciselné tlacidla (18)*
Tla¢idlo TOP MENU (18)

[4] Tlacidld €/1¥/, tlatidlo ENTER
18)

Tlac¢idlo ™8 RETURN (22)

[6] Tlatidla l¢</»» PREV
(predchadzajuce)/NEXT (nasledujtice)
a7

Tlacidla << /P
(vyhladavanie/spomalenie) (24)

Tlacidlo e=» ADVANCE (17)
[9] Tlacidlo Il PAUSE (17)
Tlagidlo V(H

(zapnutie/pohotovostny rezim) (16)
Tlac¢idla VOL (droven hlasitosti) +/—
Tla¢idlo CLEAR (37)

Tlagidlo AUDIO (19)*
Tla¢idlo MENU (18)
Tlagidlo SUBTITLE (20)
Tlagidlo ANGLE (20)
Tlagidlo OPTIONS (29)
Tlagidlo = PLAY (16)*
Tlagidlo M STOP (17)

* Pri ovladani prehravaca vyuZivajte hmatovy
bod na orienticiu medzi tla¢idlami. Tlac¢idlo ¢islo
5 ma orienta¢ny hmatovy bod.

49

ajogulIojul aisieq I



Index

Cislice

16:9 34

4:3 Letter Box 34
4:3 Pan Scan 34

A

Album 45
Angle 20
Audio 19, 36
Audio DRC 35
Audio Setup 35

Batérie 9

Cc

CD 7, 16

D

DATACD 7, 31, 44
DATADVD 7, 31, 44
Dialkové ovladanie 9, 49
Digitalny vystup 35
Disc Menu 36

Displej 22, 34

DivX™ 30, 31

Dolby Digital 19, 36
DTS 19, 36

DVD 7, 16

DVD+RW 7

DVD-RW 7, 21

G

General Setup 34

J

JPEG 6, 44

L
Language Setup 36

M

Menu DVD disku 18
MP3 6, 44

0]

OPTICAL OUT 35

Original 21

OSD (Zobrazenia na
obrazovke) 36

50

P
PBC Playback 21
Play List 21
Pripojenie 39

R

Random Play 25
Riesenie problémov 42
Repeat Play 23, 25
Resume Play 18

S

Scan 24

Screen Saver 35
Search 24
Setup 33

Slide Show 28
Slow Play 25
Subtitle 20, 36

T
Top Menu 18
TV Display 34

\')
Vhodné disky 7
VIDEO CD 7, 8, 16

z

Zrychleny posuv vpred 24
Zrychleny posuv vzad 24
Zaobchédzanie s diskmi 45






SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni
(Plati v Eurépskej unii a ostatnych eurépskych krajinach
so zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale znamena, ze s vyrobkom
nemOze byt nakladané ako s domovym odpadom. Miesto toho je
potrebné ho dorudit do vyhradeného zberného miesta na recykléciu
_ elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne zneSkodnenie,
pomdbzete zabranit potencionalnemu negativnemu vplyvu na
zivotné prostredie a ludské zdravie, ktoré by v opac¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha
uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych informéacii o recyklacii
tohoto vyrobku kontaktujte prosim vas miestny alebo obecny urad, miestnu sluzbu
pre zber domového odpadu alebo predajiiu, kde ste vyrobok zakupili.



